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Vítězství 
našich seniorů 

v krajské soutěži
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Vydařený Den 
otevřených lesů   

v Zelenově
strana 4

Domažlice slavily 
výročí osvobození

Vážení čtenáři, 
již delší dobu pře-
mýšlím, jak upozor-
nit na to, že náměstí 
Míru není testovací 
polygon pro tunin-
gové úpravy mo-
torů nebo zkratka 
průjezdu městem 
Domažlice. Když 
přijíždíte automo-

bilem nebo motocyklem do centra, určitě 
se všichni řídíme dopravními značkami 
„ZONA“ a nejedeme více jak 20 km/h. Jinak 
se dopouštíme dopravního přestupku. Za 
překročení o 20 km/h je to pokuta až 2500 
Kč a 3 body.
 Nechci do úvodníku přepisovat sazebník 
pokut 2023, ale děkuji všem, kteří dodržu-
jí rychlost na náměstí a jsou ohleduplní k 
chodcům a cyklistům. Vždy, když vjíždím 
do našeho historického centra, beru v potaz 
to, že může za autem vyběhnout malé dítě, 
vyjet cyklista nebo kočárek, proto ta urče-
ná rychlost 20 km/h. Automaticky všechny 
pouštím, ale poslední dobou sleduji, jak mě 
předjíždí nebo podjíždí nervózní řidiči s jas-
ně gestikulujícími znaky, které jsou zřetelně 
identifikovatelné, ale nepublikovatelné. 
 Zaráží mě i chování a agresivní reakce ři-
dičů v rámci Oslav svobody 2023, kteří si 
stěžovali na částečnou uzavírku náměstí 
pro průchod konvoje. Děkuji všem, co za-
jišťovali tuto dopravní úpravu, jak kolegům 
z DTS, tak policistům z MP a PČR. Všem 
nespokojeným musím připomenout, bez 
těchto drobných omezení tyto oslavy a dal-
ší akce nelze zajistit. Všem zúčastněným 
děkuji za účast.
 V pátek v podvečer ve své kanceláři při 
otevřeném okně dodělávám administra-
tivu a poslouchám, jak krásně šumí voda 
v opravené kašně, najednou zaburácení 
motoru a tupá rána. Při pohledu z balkonu 
jsem viděl dvě nabouraná auta a motocykl 
zaparkovaný na jedné předzahrádce. Mějte 
prosím na mysli, že náměstí není místo pro 
předvádění se, ale pro setkávání. Neriskuj-
me vlastní zdraví a zdraví ostatních. Děkuji.   
Přeji nám všem šťastnou cestu bez nehod.                     
                                          Radek Wiesner,
                                           starosta města      

SLOVO STAROSTY

 Oslavy svobody v Domažlicích připo-
mněly, že od osvobození města uplynu-
lo již 78 let. Tři dny byl v zahradě Chod-
ského hradu k vidění vojenský kemp, na 
pátek 5. května byl připraven celodenní 
slavnostní program a oslavy ukončily čtyři 
pietní akty v pondělí 8. května.
Slavnostní program v pátek 5. května za-
hájilo přijetí hostů v obřadní síni radnice 
spojené s jejich podpisováním se do pa-
mětní knihy města.

 V pravé poledne pak přivítal starosta 
města Radek Wiesner přítomné u po-
mníku osvobození americkou armádou v 
Chodské ulici (na snímku). Hosté k němu 
pložili květiny a s ostatními se průvodem 
vydali na náměstí Míru, kde dalšími kvě-
tinami položenými k jeho pamětní desce 
vzpomněli na Matta Konopa, jednoho       
z amerických osvoboditelů města, který 
měl chodské kořeny.      Text a foto: (job)
              Pokračování na stranách 5 a 8
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Zpravodajství

Dopravní hřiště je pravidelně 
otevřeno pro veřejnost

 Od pátku 5. května je nově pro veřejnost 
pravidelně otevřeno dětské dopravní hřiš-
tě v lokalitě U Jezera (u silnice na Újezd). 
Schválila to rada města.
 Zájemci jej budou moci využít vždy v pá-
tek od 13 do 19 hodin, v sobotu od 10 do 
12 hodin a v neděli od 12 do 16 hodin.
 ,,Vždy jednou za 14 dní v pátek bude 
umožněno užívání areálu za přítomnosti 
pracovníka autoškoly a strážníka měst-
ské policie s tím, že v provozu bude i svě-
telné zařízení," doplnila domažlická radní 
Lenka Bauerová.
 Otevírání a zavírání areálu v časech pro 
veřejnost zajistí městská policie.      (job)     

Město Domažlice pod-
poruje aktivity občanů a 
organizací činných na 
území města formou do-
tací z rozpočtu, a to ve 
třech oblastech: oblast 

kultura a ostatní zájmová činnost, oblast 
sociální a oblast školství, mládeže a spor-
tu. V každé oblasti vyhlašuje několik do-
tačních programů. Veškeré informace a 
podmínky jsou uvedené na internetových 
stránkách města. Většina programů je vy-
hlášena jednou ročně a je určeno období, 
kdy můžete podávat žádosti. Žádosti jsou 
pak vyhodnoceny odpovídajícím výbo-
rem, který navrhne rozdělení prostředků 
jednotlivým žadatelům. Návrh projde ra-
dou města. Rozhodujícím orgánem pro 
rozdělení dotací je ale zastupitelstvo, kte-
ré na základě doporučení výboru a rady 
prostředky rozdělí. 
 Individuální dotace, tj. finanční podporu 
mimo výše uvedený systém, město nepo-
skytuje. V letošním roce jsem se poprvé 
zúčastnila rozdělování dotací ve všech 
třech stupních rozhodování: jako před-
sedkyně výboru pro kulturu a cestovní 
ruch jsem se svým výborem zpracovala 
návrh rozdělení financí v oblasti kultury, 
v radě a v zastupitelstvu jsem pak spo-
lurozhodovala o rozdělení prostředků i 
v dalších dvou oblastech.
 Co mě obecně překvapilo, byl malý po-
čet žadatelů. Jako příklad uvedu program 
Podpora pořadatelských aktivit na úze-
mí města. V oblasti pořadatelství je na 
město, potažmo radu, směřováno velké 
množství korespondence žádající o pod-
poru té či oné akce. Do dotačního progra-
mu, který je na toto určený, nám ale dora-
zily pouhé 3 žádosti. Proč? Je to tím, že 
málo informujeme o způsobech podpory? 
Nebo tím, že se zájemci bojí administra-
tivní náročnosti žádosti a následného vy-
účtování, a proto raději nežádají? 
 Každopádně, pokud provozujete činnost, 
která zasluhuje podporu, rádi vás podpo-
říme. Jen musíte myslet na to, že to mů-
žeme udělat jen v rámci některého dotač-
ního programu. O těch informujeme na 
stránkách města i ve Zpravodaji. A roz-
hodně se nebojte. Pokud něčemu nebu-
dete rozumět, ať už v podmínkách, nebo 
při praktickém podávání žádosti, ochotné 
pracovnice městského úřadu vám rády 
vše vysvětlí a budou nápomocné. Oprav-
du. Vyzkoušejte to.      Lenka Bauerová,  
                                                        radní

OČIMA RADNÍ

Chystá se oprava střechy 
na objektu Branky

 Obnova střešního pláště včetně výměny 
laťování a klempířských prvků je v plánu 
opravy objektu Branky (čp. 1) v areálu 
městského opevnění. 
 ,,Celkové předpokládané náklady činí 
730 tisíc korun," vyčíslila radní Lenka 
Bauerová. 
 Připomněla také, že na tuto akci poskytl 
Plzeňský kraj finanční dotaci ve výši 200 
000,- Kč z programu Zachování a obno-
va kulturních památek Plzeňského kraje.      
V sousedství Branky nyní probíhají sta-

vební práce v souvislosti s instalací nové 
lávky pro pěší, která spojuje centrum 
města s Havlíčkovou ulicí. 
 Branka, součást městského opevnění, 
byla předsunutou branou mladšího po-
zdně gotického opevnění. Byla výrazně 
zakreslena na vyobrazení města z roku 
1592 jako objekt s vysokým obloučkovým 
štítem, přístupný po dřevěném mostě. V 
19. století byl terén v okolí Branky uměle 
zvýšen a stavba byla upravena jako pro-
sté obydlí.                                          (job)              

Uzavírka Benešovy ulice
  V pondělí 22. května začala první eta-
pa rekonstrukce Benešovy ulice. Vyžá-
dá si uzavírku od křižovatky s ulicemi U 
nemocnice a Komenského (u ´Komerční 
banky´) po křižovatku s ulicí Thomayero-
va (u penzionu Viola). Důvodem uzavír-
ky je potřebná rekonstrukce kanalizace 
z důvodu jejího stáří. Ta je rozdělena do 
jednotlivých  etap, probíhat bude až do 
konce listopadu. Při plánované 1. - 4. eta-
pě bude zrušena zastávka městské auto-
busové dopravy Benešova I. (pod soko-
lovnou), v obou směrech bude nahrazena 
zastávkou Poděbradova. 
 Objízdné trasy:
Ve směru Mánesova I - Mánesova II 
pojedou spoje po objízdné trase Komen-
ského - U nemocnice - Sadová - Erbeno-

va - Mánesova.  Ve směru Mánesova II 
- Mánesova I pojedou spoje po objízdné 
trase směr Mánesova I - Komenského (ze 
zastávky Mánesova I směr ul. Benešova 
- Švabinského - Prokopa Velikého - Ko-
menského. Výlukový jízdní řád je uvede-
na na www.domazlice.eu/jizdni-rady/
 Uzavírkou je dotčena i linka 400633 Po-
běžovice-Draženov-Domažlice. Zastávka 
Benešova I je nahrazena zastávkou Po-
děbradova, zastávka Benešova II zastáv-
kou Švabinského.
 Více k aktualizaci uzavírek: https:doprav-
niinfo.cz/okresDomazlice        (osm, job)

Příští zasedání zastupitelstva 
města se koná ve středu 21. 
června 2023 od 16:00 v MKS.  
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l  Pobočka Plzeňské karty v KC Pivovar 
Domažlice bude z provozních důvodů od 
12. 6. do 7. 7. 2023 uzavřena. Děkujeme 
za pochopení.
l Město Domažlice provádí pravidelnou 
roční plošnou deratizaci na území města 
a obce Havlovice. ,,Provádí ji specializo-
vaná firma  pokládkou nástrah pro hubení 
hlodavců do kanalizačních šachet. Derati-
zace probíhá v květnu a červnu," informo-
val vedoucí odboru správy majetku Martin 
Janovec a pokračoval: ,,Pro vyšší účinnost 
deratizace doporučujeme i soukromým 
subjektům využít tohoto období k vlastnímu 
provedení deratizace ve svých prostorech." 
Nástrahy budou položeny do zhruba 1700 
kanalizačních šachet.
l  Příjemné novinky se dočkají děti v lokalitě 
bytových domů v bývalých kasárnách.
,,Ve vnitrobloku bytových domů č.p. 257, 
258 a budovy č.p. 117 v Petrovické ulici 
dojde k provedení likvidace stávajících her-
ních prvků, které jsou již zastaralé a nevy-
hovují normám, a osazení nového herního 
prvku, věžové herní sestavy s houpačkou a 
skluzavkou," uvedla po zasedání rady měs-
ta radní Lenka Bauerová.
Rada města uložila odboru správy majetku 
zajistit cenové nabídky na pořízení zmíně-
né herní sestavy.                                  (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Stříbrnou příčku obsadily webové stránky 
města Domažlice v krajském kole soutě-
že Zlatý erb 2023. Ve své kategorii uspěly 
v konkurenci všech 15 obcí s rozšířenou 
působností (ORP), které v kraji jsou.  Zví-
tězil Stod, třetí místo patří Rokycanům.
 Posedmé byla udělena Cena hejtmana 
o nejlepší webové stránky příspěvkové 
organizace Plzeňského kraje. Za nejlepší 

byly vyhodnoceny webové stránky Inte-
grované dopravy Plzeňského kraje,  dru-
há příčka patří Západočeskému muzeu v 
Plzni a bronz patří domažlickému Gym-
názium J.Š Baara.
 Slavnostní ceremoniál předávání oceně-
ní se konal v pondělí 24. dubna v areálu 
Středního odborného učiliště elektrotech-
nického v Plzni.  (job), foto: krajský úřad

Weby města i gymnázia 
uspěly v krajské soutěži

Kotelna projde rekonstrukcí

Setkání se starostou města si 
občané mohou objednat 
na telefonních číslech

379 719 141 nebo 379 719 146

 Rada města uložila odboru správy majet-
ku vyhlásit výběrové řízení na vypracová-
ní projektové dokumentace na provedení 
rekonstrukce plynové kotelny v Kovařovi-
cově ulici. ,,Kotelna bude zachována jako 
plynová s osazením kondenzačními kotli 
a nahrazením původních čtyřtrubkových 
rozvodů za rozvody dvoutrubkové s insta-
lací výměníkových stanic v jednotlivých 
zásobovacích objektech, jen v oblasti 
výměníkové stanice Palackého zůstane 

čtyřtrubkový rozvod," popsala radní Len-
ka Bauerová.                                    (job)

Vedení města se setkalo se zástupci firem
 Kulturní centrum Pivovar hostilo ve stře-
du 17. května první jednání vedení města 
se zástupci firem podnikajících v průmys-
lových zónách i na dalších místech v Do-
mažlicích.
 ,,Cílem je začít efektivně a pravidelně 
spolu komunikovat a hledat společná té-
mata, která povedou k budoucímu rozvoji 
města, a jejich řešení," shrnul domažlický 
místostarosta Pavel Faschingbauer, který 
na setkání zastupoval vedení města spo-
lu se starostou Radkem Wiesnerem.
 Na programu středečního jednání byla 
dopravní infrastruktura, bydlení a vzdě-
lávání. Prezentaci pro přítomné připravili 
Jiří Lahoda a Jiří Pivoňka z odboru vý-
stavby a územního plánování.              (job)
                 Foto: Městský úřad Domažlice
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Překvapilo mě siláctví a zloba na           
sociálních sítích, říká domažlický starosta
Opravy chodníků a komunikací ve měs-
tě, aktuální stav opravy dětského bazénu 
i novinky týkající se nové sezony na ba-
bylonském koupališti jsou jen některými 
z témat, které jsme probrali v rozhovoru 
s Radkem Wiesnerem, starostou města 
Domažlice.
Domažlice mají za sebou Oslavy svo-
body, které připomněly 78. výročí 
osvobození města. Co z jejich průběhu 
na vás nejvíce zapůsobilo? Jaký nej-
silnější zážitek jste si odnesl?
Velice se mi líbí „domažlický konvoj“ po 
stopách osvoboditelů od památníku v 
Chodské ulici se zastavením u pamětní 
desky Matta Konopa a zakončení před 
radnicí. Působivéý byl přelet včelího roje, 
ale tento prvek bych na příštích slavnos-
tech oželel. Nejsilnější zážitek byl pro mě 
pozdrav od Hermana Geista, který byl 
promítán i na plzeňském náměstí. Velice 
zajímavé bylo i dopoledne stávené s Pa-
trickem Dewanem ve Kdyni a povídání o 
jeho dědovi Mattu Konopovi a našich kra-
janech, kteří odešli z Chodska právě do 
Wisconsinu. 
Současné vedení města vzešlo ze zá-
řijových voleb. Jaké hlavní priority si 
vetklo do své koaliční smlouvy? Poda-
řilo se již něco z nich splnit, případně 
nastartovat?
Prioritami jsou dostupné bydlení, řešení 
dopravní obslužnosti města včetně par-
kování, podpora rozvoje cestovního ru-
chu – destinační management Český les, 
podpora podnikatelů, energetická kon-
cepce s využitím obnovitelných zdrojů, 
podpora sportu a volnočasových aktivit 
dětí a seniorů, podpora kulturních akcí. 
Snažíme se o otevřenější komunikaci jak 
s občany města, spolky, podnikateli, tak i 
s okolními obcemi. Myslím si, že celkový 
přístup vedení města prošel generační 
obměnou. Několik dílčích projektů se již 
podařilo nastartovat, nerad bych něco za-
křikl, ale věřím, že tak na konci září bude-
me moci prezentovat první splněné body. 
V to věřím. Mám radost i z podpory men-
ších projektů v rámci společenských akcí, 
které zpestřují každodenní život města.
Co vás za uplynulý půlrok nejvíce pře-
kvapilo?
Siláctví a zloba na sociálních sítích, která 
v reálném životě má naprosto jiný účinek, 
než si konkrétní pisatelé přejí. Otázka 
našeho čtyřletého Honzíka, proč jsem se 
nechal zvolit starostou, když teď mám na 
něj méně času.
A co nejvíc potěšilo?
Nezištná podpora a upřímná radost spo-
luobčanů města, kteří nám důvěřují a drží 
palce. 

Velmi sledovanou stavební akcí je 
oprava dětského bazénu. Mohl byste 
v krátkosti popsat, proč se musel uza-
vřít a v jaké fázi opravy jsou? 
Správa sportovních zařízení delší dobu 
poukazovala na nevyhovující stav dlažby 
a problémy s průsakem vody do techno-
logie. Tyto skutečnosti byly předkládány 
v rámci zápisu z konzultačních dnů radě 
města. Bohužel při rekonstrukci velkého 
bazénu se nepodařilo vyměnit nevyho-
vující dlažbu a provést hydro izolace v 
rámci rekonstrukce z kapacitních důvo-
dů dodavatelské firmy, která nepočítala s 
tímto požadavkem. Při opravě byl zjištěn 
průhyb stropu, na kterém leží brouzdali-
ště, ale ve spolupráci se statikem a ge-
nerálním dodavatelem projektu bylo kon-
statováno, že provoz je možný. Aktuálně 
je oprava před dokončením a věřím, že 
budeme otevírat v červnu.
Palčivým tématem je dlouhodobě 
stav chodníků a místních komunikací. 
Chystají se nějaké významné opravy?
 Podařilo se v rámci spolupráce a ko-
munikace s SÚS PK zajistit realizaci re-
konstrukce Benešovy ulice, která byla 
dlouhodobě pod čarou jako náhradník 
důležitějším stavbám. V letošním roce 
dojde k rekonstrukci inž. sítí, v příštím 
roce budou rekonstruovány povrchy a 
vytvořeny parkovací stání v této ulici. Bo-
hužel projekt byl rozdělen na etapy, kdy 
první etapa končí u Katastrálního úřadu, 
kam bude tato ulice opravena. Okamžitě 
po tomto zjištění jsme zadali zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci 
této ulice až ke značce Domažlice směr 
Luženice. Připravena k realizaci je ulice 
Vojtěchova a probíhá projektová přípra-
va Sukovy ulice. Vnímám spoustu dal-
ší požadavků, bohužel jsme limitováni 
projektovou přípravou. Aktuálně se po-
řizuje Digitálně technická mapa města s 
pasportem chodníků, ze kterého budou 
jasná data pro prioratizaci oprav, a věřím, 
že se mi v rámci vedení města podaří  
nastavit pravidelné investice do obnovy 
povrchů chodníků.

Kvapem se přiblížila letní sezona. Pro 
mnohé Domažličany je synonymem 
příjemně strávených letních týdnů 
koupaliště Babylon. Postřehnou letos 
nějaké novinky?
Novinkou je pořízení čerpadla na sklu-
zavku a výšková úprava skluznice. Dále 
bude fungovat občerstvení jak na pláži, 
tak na parkovišti. 
Koupaliště Babylon si jistě zaslouží roz-
sáhlejší rekonstrukci, kterou jsem navrho-
val v rámci prezentace na zastupitelstvu v 
minulém volebním období. Připravujeme 
zadání studie, která bude řešit koncepci 
budoucího rozvoje této rekreační oblas-
ti. Určitě je na místě i zohlednit vznikající 
značku destinačního managementu Čes-
ký les, kterou podporuje Plzeňský kraj. 
Zázemí koupaliště Babylon má potenciál 
být nástupním místem do Českého lesa, 
samo parkoviště a případné zázemí, 
např. informačního centra k tomu vybízí. 
 Které přání by v tuto chvíli měl domaž-
lický starosta a měl by radost, kdyby 
se vyplnilo?
Mám radost, když věci fungují. V rámci 
přednášek Stavby strojů a zařízení nám 
pan profesor vždy říkal: „V jednoduchosti 
je genialita. Nevymýšlejte komplikovaná 
řešení a zbytečnosti, kolegové.“ Připravu-
jeme několik projektů na podporu rozvoje 
bydlení, dopravy, a pokud se povedou re-
alizovat, budu mít radost.  
Jak hodnotíte situaci ohledně budou-
cího uspořádání na Čerchově? 
Myslím si, že je zbytečně vyhrocená. V 
předchozích letech bylo navrženo řešení 
rekonstrukce stávajícího vojenského ob-
jektu. 
 Z mého pohledu je potřeba pohlížet na 
navrhovaná řešení na Čerchově systé-
mově a v rámci schválené studie „Rozvo-
jová studie pro vrchol Čerchova, Malino-
vou horu a Sádek“, nezapomínat, že se 
v místě nacházejí ochranná pásma I., II., 
III. zóny CHKO a je potřeba tento fakt mít 
na vědomí. Důležité je i hledisko nákladů 
na provoz daného zázemí a smysluplnost 
investice. V neposlední řadě i koordina-
ce a návaznost na další dokumenty jako 
koncepce pro ochranu a poznávání příro-
dy Českého lesa a Horní Falce. 
 Líbí se mi myšlenka prof. Marschalka 
mít v rámci vrcholu Čerchova zmapováno 
horninové složení např. georadarem, kte-
ré by návštěvníky informovalo, co se na-
chází pod povrchem vrcholu. Toto území 
se nachází na úpatí českého křemenného 
valu a obdobnou krajinnou formu najde-
me na bavorském křemenném valu, který 
je předmětem značného turistického zá-
jmu a ochrany.                                          (job)

V rámci Oslav svobody se domažlický 
starosta Radek Wiesner zúčastnil čtyř 
pietních aktů.                           Foto: (job)
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Domažlice slavily 78 let od osvobození
Pokračování ze strany 1
Program oslav se poté přesnul na pro-
stranství před radnicí. K účastníkům slav-
nosti promluvili starosta Radek Wiesner, 
1. místostarosta Pavel Faschingbauer, 
hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták, 
zástupkyně velvyslanectví USA Dena 
Brownlow, zástupce vojenské základny 
ve Vilsecku Thomas Penland a zástupce 
partnerského města Two Rivers Bill Kiel. 
K nejdojemnějším chvílím patřil audio po-

zdrav posledního žijícího veterána a čest-
ného občana Domažlic Hermana Geista.
 Slavnosti se účastnili i dva potomci ve-
teránů Tom Duncan a Patrick Dewane. 
Zájemci si na domažlickém náměstí 
mohli prohlédnout dobovou vojenskou 
techniku, kterou přivezli členové Military 
Car Clubu Plzeň. O odpolední kulturní 
program se postaraly soubory Základní 
umělecké školy Jindřicha Jindřicha (de-
chový orchestr Liduška, pěvecké sbory 

Skřivánci, Vrabčáci a Duha a folklórní 
soubory Študácká a Chasnická dudácká 
muzika). V kině Čakan Patrick Dewane 
opět uvedl svoje strhující divadelní před-
stavení Náhodný hrdina. Večerní koncert 
Kateřiny Steinerové doprovázené usku-
pením Her swing boys byl doplněn pro-
mítáním dobových fotografií na věž kos-
tela.                                                   (job)
                Foto na stránce: Zdeněk Zrůst  
      Fotogalerie na webu domazlice.eu
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Desítky dětí zdobily domažlickou májku

 Půlhodinové vystoupení dechového orchestru Liduška ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice pod vedením Kláry Šerlovské zahájilo 
v neděli 30. dubna program stavění májky na domažlickém náměstí. Děti ji ozdobily pestrobarevnými pentlemi a následně se o 
její postavení v sousedství kostela postarali domažličtí hasiči. Ruku k dílu přiložili i starosta Radek Wiesner a místostarosta Pavel 
Faschingbauer. Text a foto: (job)                                                                                                  Fotogalerie na www.domazlice.eu 

Vydařený Den otevřených lesů

V zelenovských lesích připravily Domažlické městské lesy v sobotu 13. května 2. ročník akce Den otevřených lesů. Organizuje ji 
Sdružení vlastníků obecních, soukromých a církevních lesů (SVOL). Návštěvníci prošli stanoviště, kde se dozvěděli zajímavé infor-
mace o lese a zvěři. Pro děti byly připraveny vědomostní a poznávací soutěže o zajímavé ceny. K vidění byla i práce tažných koní a 
zájemci měli možnost svézt se v koňském spřežení.                                                                   (job)   Foto: Domažlické městské lesy                  
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Žáci z osmi škol domažlického regionu se 
ve středu 17.5.2023 zúčastnili oblastního 
kola „ Soutěže mladých zdravotníků ”, při-
čemž soutěžili rozděleni na dvě věkové 
kategorie. V první věkové kategorii sou-
těžilo pět týmů a v druhé věkové kategorii 
6 týmů.
Na soutěžící čekaly záludné úkoly, kro-
mě ošetření několika typů zranění museli 
soutěžící správně určit dopravní značky 
a také prokázat své znalosti v základech 
anatomie, součástí soutěže byla i dopra-
va zraněného. V kategorii prvního stupně 
vyhrálo družstvo ze ZŠ Komenského 17, 
Domažlice, u starších dětí vyhrálo druž-
stvo ZŠ Bělé nad Radbuzou.
Velké poděkování patřilo jak dětem za 
svědomitý přístup, tak i učitelkám, které 
své svěřence skvěle připravily, boj byl 
hodně vyrovnaný.      Jana Hořeňovská, 
              ředitelka ÚOS ČČK Domažlice

Domažličtí žáci uspěli v klání 
mladých zdravotníků

Neobyčejné 
setkání

 Česko-německé Společenství měst s 
husitskou minulostí a tradicí, jehož jsou 
Domažlice členem, zintenzivnilo v sou-
vislosti s 25. výročím založení své aktivi-
ty. Jednou z jeho nejvýznamnějších akcí 
v letošním roce bude setkání historických 
spolků a skupin členských měst. Usku-
teční se v Naumburgu v rámci tamních 
"Husitských třešňových slavností". 
 Ve dnech 23.-25. června 2023 představí 
členové spolků a skupin a oficiální před-
stavitelé členských měst, která spojuje 
husitská historie, ukázky z kultury a his-
torie své vlasti a naplní tak životem vzta-
hy mezi sousedy.               Společenství
     měst s husitskou minulostí a tradicí

Dvě prestižní bronzové příčky 
pro piva z městského pivovaru

 Další velký úspěch v krátké době zazna-
menal Městský pivovar Domažlice. Na 
nejprestižnější tuzemské přehlídce piv     
v Litoměřicích získal dvě bronzové příčky 
i přes nebývale silnou konkurenci.
 33. ročník Mezinárodního pivního festi-
valu se poprvé konal na výstavišti Zahra-
da Čech. Třetí místo získala Domažlická 
12  v nejprestižnější kategorii pro minipi-
vovary Světlý ležák Premium v konkuren-
ci 100 vzorků. Stejnou příčku a Bronzo-
vou pivní pečeť v kategorii tmavý ležák si 
odvezl Čakan 11. V této kategorii porotci 
posuzovali 26 vzorků. ,,Máme z toho ob-
rovskou radost, ale neusínáme na vavří-
nech. Můžete nám věřit, že i nadále bu-
deme tvrdě pracovat, aby vám naše piva 

chutnala," komentovala skvělé výsledky 
Jana Müllerová, vrchní sládek domažlic-
kého pivovaru (na snímku vpravo).
 Odborné degustace zaštítili profesionální 
mezinárodní certifikační autority. Porotci 
hodnotili 44 kategorií, z toho dvě katego-
rie minerálních vod, dvě ciderů a hlavní 
kategorií byla Světová pivní pečeť 2023. 
Tu získal pražský Pivovar Trilobit s.r.o. 
Vítězové dalších kategorií získali zlaté, 
stříbrné a bronzové pečetě. 
 Městský pivovar Domažlice v březnu 
uspěl i na Jarní ceně českých sládků. Do 
finále se tam ve svých kategoriích dosta-
la tři piva, největším úspěchem bylo třetí 
místo pro Domažlický Doppel.          (job)
            Foto: Městský pivovar Domažlice

 Domažlická 12 z městského pivovaru 
získala 10. května ocenění Regionální 
potravina Plzeňského kraje. Porota po-
suzovala na sto vzorků, ocenění získalo 
devět z nich.
 Letos se koná 14. ročník soutěže. Znač-
ku Regionální potravina uděluje Minister-
stvo zemědělství nejkvalitnějším země-
dělským nebo potravinářským výrobkům, 
které zvítězí v krajských soutěžích.   (job)
         Foto: Regionální potravina Plz. kraje

Domažlické pivo je Regionální 
potravinou Plzeňského kraje

Hasičský bus    
 Město prodává ojetý autobus, který do-
sud používala pro svoji činnost jednotka 
sboru dobrovolných hasičů. Autobus KA-
ROSA C 734.20, který byl vyroben v roce 
1987, má najeto 280 000 km.
 ,,Autobus byl prodáván obálkovou me-
todou. Zájemce, který podal nejvyšší 
nabídku, odstoupil, další v pořadí nabídl 
146 516 tisíc korun," informovala radní 
Lenka Bauerová. Loni v září byl do majet-
ku města převeden bezúplatným převo-
dem autobus Karosa C 934 z roku 2000. 
Město jej získalo od Krajského ředitelství 
Policie ČR Plzeňského kraje a předalo jej 
do užívání jednotky SDH. Je připraven 
vyjíždět k mimořádným událostem. Pů-
vodní autobus hasiči v minulosti využili 
například při železničním neštěstí v Mila-
včích či větrné smršti v Zahořanech. (job)
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 Ve středu 19. dubna proběhlo setkání 
poskytovatelů sociálních služeb v prosto-
rách Městského kulturního střediska Do-
mažlice. Věříme, že došlo k navázání na 
tradici setkávání z dřívějších let. Z důvo-
du nepříznivého počasí se veškeré dění 
odehrálo ve vnitřních prostorách. Své čin-
nosti zde v průběhu dne prezentovalo 25 
registrovaných sociálních služeb a vedle 
nich zde podávaly informace o své čin-
nosti také pracovnice pobočky Všeobec-
né zdravotní pojišťovny v Domažlicích, 
Městské rady seniorů, pracovnice Oblast-
ního spolku Českého červeného kříže a 
policistka úseku prevence Policie ČR. 
 Pro osoby, které se ocitnou v nepříznivé 
situaci způsobené onemocněním, sociál-
ní či zdravotní indispozicí, úrazem, inva-
liditou, zde byly prezentovány dostupné 
formy pomoci. Pro širokou veřejnost byly 
k dispozici informace týkající se možných 
realizací úprav motorových vozidel, po-
můcek pro sluchově postižené, pomůcek 
pro zrakově postižené až po nabídku 
odlehčovacích a pobytových služeb pro 
seniory či osoby se zdravotním postiže-
ním. Přátelskou atmosféru umocňovalo 
průběžné vystupování různých dětských 
tanečních skupin a souborů a také ta-
neční skupiny Hanka a Beseda.  Dobrou 
náladu jistě podpořila i přítomnost dvou 
fenek plemene Bernského salašnického 
psa, které pod vedením své majitelky na 
pódiu předvedly své canisterapeutické 
dovednosti.  
 O občerstvení a možnost zkrášlení pří-
tomných se výtečně postaraly studentky 
Středního odborného učiliště v Domaž-
licích. Jim stejně jako studentkám Vyšší 
odborné školy v Domažlicích patří velké 
poděkování za pomoc a za celkový po-

zitivní přístup při zajišťování pohodlí pro 
přítomné. Z minulých let osvědčený mo-
derátor Mgr. Aleš Procházka vtipně pro-
vázel návštěvníky programem a průběž-
ně představoval vystavovatele a jejich 
poslání. Každý přítomný měl možnost 
obdržet již u vstupu do prostor MKS in-
formace o zapojení se do hry s tajenkou, 
kdy po vyluštění rébusu měli účastní-
ci možnost vylosovat si zajímavé ceny. 
Velké poděkování za dárky věnované do 
soutěže patří: VZP, Kaufland Domažlice, 
Lorenz Logistic, s.r.o., Diecézní charita 
Plzeň, Městské lesy, spol. s r.o., ANATRA 
s.r.o. Staňkov, ALTATERRA – Dakea.  
 Tímto stručným shrnutím akce, která byla 
pořádána v souladu s probíhajícím Ko-
munitním plánováním sociálních služeb 
na Domažlicku, bychom rádi poděkovali 
všem zúčastněným. Věříme, že mnoho 
lidí obdrželo informaci o tom, jak si pora-

dit s těžkostí, která potkala jejich rodinu, 
blízké nebo i je samotné. Toto bylo cílem 
celé akce. Pokud někdo pomoc stále hle-
dá a nestihl akci navštívit, nemusí se obá-
vat oslovit sociální pracovnice Odboru 
sociálních věcí a zdravotnictví Městského 
úřadu Domažlice. Stále průběžně shro-
mažďují a aktualizují možnosti dostupné 
pomoci v rozmanitých oblastech. 
Vážíme si spolupráce organizací a insti-
tucí, jejich ochoty pomáhat lidem v nou-
zi. Jsme rádi, že na „pomáhání“ nejsme 
sami, a že jsme v jeden den potkali tolik 
stejně naladěných profesionálů, kteří umí 
podle svého zaměření měnit lidem život 
k lepšímu, bourat bariery a vyčarovat tak 
druhým úsměv na tváři.
 Za Město Domažlice místostarosta pro
    oblast věcí sociálních Viktor Krutina 
 Za OSVZ Městského úřadu Domažlice
                                        Ilona Jelínková 

Den sociálních služeb v Domažlicích

 Pietní akty ukončily Oslavy svobody
 Pietními akty vyvrcholil v pondělí 8. květ-
na dopoledne program letošních Oslav 
svobody v Domažlicích.
 Na čtyřech místech připomněli 78. výro-
čí osvobození starosta města Domažlice 
Radek Wiesner, první místostarosta Pavel 
Faschingbauer, členové rady a zastupi-
telstva města, hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták, zástupci městské policie, 
sboru dobrovolných hasičů, duchovní a 
další hosté.
 Pietní akty se konaly na centrálním hřbi-
tově, na židovském hřbitově, u pomníku 
obětem nacismu na Chodském náměstí 
a u pomníku obětem válek v Havlovicích.
Právě zde se setkaly s největším zájmem 
veřejnosti.                                          (job)
                              Foto: Daniel Freitinger       
         Fotogalerie na www.domazlice.eu
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 Připomínáme držitelům psů, kteří dosud 
neuhradili místní poplatek ze psů, že jeho 
splatnost uplynula 31.03.2023. Žádáme, 
pokud možno, o bezhotovostní úhradu 
s uvedením variabilního symbolu přidě-
leného správcem poplatku. Při úhradě 
na pokladnách MěÚ Domažlice (náměs-
tí Míru 1 a U Nemocnice 579) prosíme, 
abyste využívali přednostně platbu kar-
tou.
 V případě neuhrazení poplatku do 
30.06.2023, bude přistoupeno k jeho vy-
máhání, dle zákona č. 280/2009 Sb., da-
ňový řád, ve znění pozdějších předpisů.
Povinností každého držitele psa je ozná-
mit Městskému úřadu Domažlice, odbo-
ru finančnímu (správci poplatku), že drží 
psa. 
 Poplatková povinnost vzniká držiteli psa 
v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy nabyl psa staršího tří 

měsíců. Je povinen ve lhůtě do 15 dnů 
ohlásit vznik a rovněž i zánik své poplat-
kové povinnosti.
 Pokud dojde ke změně uvedených údajů 
v ohlášení k místnímu poplatku ze psů, 
je poplatník (držitel psa) povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy 
nastala, správci poplatku (např. pořízení 
nového psa, změnu umístění psa, nároku 
na osvobození nebo úlevu, novou adresu 
pro doručování).
 Bližší informace o obecně závazné vy-
hlášce č. 5/2019, o místním poplatku ze 
psů, lze získat na internetových strán-
kách města Domažlice – www.domazlice.
eu, v sekci samospráva - vyhlášky a na-
řízení města. 
 Případné dotazy zodpoví pracovnice 
finančního odboru na telefonním čísle 
379719165.
           Odbor finanční, MěÚ Domažlice

Místní poplatek ze psů

Uzavírky a dopravní omezení v době konání 
Chodských slavností a Vavřinecké poutě 2023

 Informujeme, že se stánkový prodej 
konaný v rámci Chodských slavností a 
Vavřinecké poutě bude konat v termí-
nu 11.–13.08.2023, tzn. 3 dny (pátek, 
sobota, neděle). Prodej bude možný 
od pátku 11.08.2023 od 12:00 do ne-
děle 13.08.2023 do 18:00. V neděli 
13.08.2023 v 19:00 musí být stánkové 
místo vyklizeno.
 Ulice, dotčené stánkovým prodejem (ná-
městí Míru, Msgre B. Staška, Chodská 
a Benešova), budou v pátek 11.08.2023 

uzavřeny již od 08:00 (náměstí Míru, 
Msgre B. Staška a Chodská) a od 11:00 
(Benešova – od křižovatky Komenské-
ho x U Nemocnice x Benešova ke křižo-
vatce Thomayerova x Benešova), a to z 
důvodu, že je potřeba připravit prostor 
pro stánkový prodej (osazení dopravního 
značení, odstranění překážek atd.) tak, 
aby mohli účastníci stánkového prodeje 
začít stavět od 12:00 své stánky. Sou-
časně informujeme, že k uzavření brány 
na spodní části náměstí Míru dojde již 

ve čtvrtek 10.08.2023 od 6:00 (z důvodu 
stavění pódia u brány). Uzavírky potrva-
jí do neděle 13.08.2023 do 24:00. Bližší 
informace budou uveřejněny na úřední 
desce MěÚ Domažlice.
 V souvislosti se shora uvedenými sku-
tečnostmi bychom tímto chtěli všechny ty, 
kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinec-
ké poutě dotkne, poprosit o shovívavost 
a pochopení.
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

Místní poplatek
 za komunální odpad

 Připomínáme občanům města Domaž-
lice - poplatníkům místního poplatku za 
komunální odpad, kteří dosud nezaplatili, 
že v měsíci březnu byla provedena dis-
tribuce poštovních poukázek k úhradě 
místního poplatku za komunální odpad 
na rok 2023. Poplatek byl splatný do 
30.04.2023. 
 V případě neuhrazení do 30.06.2023, 
bude zahájeno vymáhání nedoplatků na 
místním poplatku za komunální odpad.

 Žádáme o úhradu místního poplatku 
nejlépe bezhotovostně prostřednic-
tvím bankovního převodu v interneto-
vém bankovnictví s uvedením variabil-

ního symbolu přiděleného správcem 
poplatku. Při úhradě na pokladnách MěÚ 
Domažlice (náměstí Míru 1 a U Nemoc-
nice 579) prosím využívejte přednostně 
platbu kartou. 
 Bližší informace lze získat v Obecně 
závazné vyhlášce města Domažlice č. 
3/2021, v platném znění, a to na inter-
netových stránkách města Domažlice v 
sekci samospráva - vyhlášky a nařízení 
města.
 
Případné dotazy zodpoví pracovnice fi-
nančního odboru na telefonním čísle 
379719166.
           Odbor finanční, MěÚ Domažlice

Město nabízí 
reprografické 
a skenovací 

služby, nově i 
větší formáty

 Na podatelně městského úřadu na radni-
ci (1. patro) mohou zájemci využít služby 
kopírování a skenování, nově i pro velké 
formáty.
 ,,Rada města schválila ceník pro posky-
tování reprografických, skenovacích slu-
žeb a velkoformátových tisků pro obča-
ny," informovala radní Lenka Bauerová.

CENÍK:
Kopírování A4 jednostranně ........3 Kč
Kopírování A4 oboustranně ........5 Kč
Kopírování A3 jednostranně ........5 Kč
Kopírování A3 oboustranně ........9 Kč

Skenování A4, A3........................3 Kč

Velkoformátový tisk A2 černobílý....40 Kč
Velkoformátový tisk A2 barevný......80 Kč
Velkoformátový tisk A1 černobílý....80 Kč
Velkoformátový tisk A1 barevný....160 Kč
Velkoformátový tisk A0 černobílý...160 Kč
Velkoformátový tisk A0 barevný.....320 Kč

Velkoformátové skenování A2 .......20 Kč
Velkoformátové skenování A1 .......40 Kč
Velkoformátové skenování A0 .......80 Kč

Pořádali jste zajímavou společen-Pořádali jste zajímavou společen-
skou či sportovní akci, kterou skou či sportovní akci, kterou 

byste rádi zmínili v Domažlickém byste rádi zmínili v Domažlickém 
zpravodaji? Pošlete fotografie a zpravodaji? Pošlete fotografie a 

informace na e-mail: informace na e-mail: 
babor @ idomazlice.czbabor @ idomazlice.cz
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Turistické akce v květnu
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto tradiční  
akce:
Sobota 3. 6.
Účast na 1. Setkání turistů 
v Prášilech. Dostředný po-
chod - místo startu a trasu si 
volí každý sám. Cíl je chata KČT v Práši-
lech od 11 do 17 hodin. Pořadatel: KČT, 
oblast Plzeňského kraje. Informace: M. 
Dřízhal, tel. 737 042 595 nebo J. Sýkora, 
tel. 739 043 827. 

Sobota  10. 6.
Turistická vycházka. Odjezd v 10 hodin 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici do Kdyně. Trasa: Kdyně, Bezný, Če-
pice, Nová Ves, Kdyně (7 km). Vede M. 
Ryšánek. 

Pátek 16. 6. - neděle 18. 6. 
Účast na 19. Letním turistickém srazu 
v Bělé nad Radbuzou.  Slavnostní za-
hájení srazu v pátek v 9:30 hodin na ná-
městí v Bělé nad Radbuzou. Odjezd ze 
zastávky ČD Domažlice - město v pátek 
v 8:31 hodin, v sobotu a v neděli v 8:09 

hodin. Bohatý program: komen-
tovaná prohlídka kostela, tvoři-
vé dílny, besedy, výstava, spo-
lečná vycházka, společenský 
večer, účast na trasách pěších 
i cyklo. Pořadatel KČT Bělá nad 
Radbuzou. Informace na https://
www.belanr.cz , nebo J. Mach, 

tel. 776 751 433. 

Sobota 24. 6.
Celodenní výlet do Plas. Odjezd z ná-
draží ČD Domažlice v 8:35 hodin do Plz-
ně. Zde přestup na rychlík s odjezdem 
v 10:04 hodin do Plas. Program: mož-
nost volby - prohlídka kláštera, expozice 
Centrum stavitelského dědictví, rodinná 
hrobka Metternichů, rodinná ZOO, na-
učná stezka s 9 zastaveními na 3.4 km 
trase, oběd. Návrat do Domažlic v 19:25 
hodin. Vede S. Doubek. 

Sobota 1. 7.
Celodenní výlet na Radnicko. Odjezd 
z nádraží ČD Domažlice v 5:30 hodin do 
Břas. Trasa: Břasy, rozhledna Na vrších, 
Újezd u Svatého Kříže, Němčovice, Rad-
nice (14 km). Vede A. Léblová.   (kčt)

Svaz tělesně postižených v ČR z. s., 
okresní organizace Domažlice srdečně 
zve na Seniorské odpoledne. Bude se ko-
nat 8. června 2023 od 14:00 v sále MKS 
v Domažlicích. K tanci a poslechu zahraje 
RK Band kapelníka Josefa Tichovského.
                     Výbor OkO STP Domažlice

Seniorské
 odpoledne

Český červený kříž Domažlice s Transfúz-
ní stanicí v Klatovech uskuteční odběry 
krve v úterý 20. června 2023. Odběr se 
bude konat ve Střední zdravotnické ško-
le Domažlice na Chodském náměstí od 
14:00 do 16:30 hodin. K odběru potřebu-
jete kartičku zdravotní pojišťovny a legiti-
maci dárce krve. Dárci mohou dávat krev 
4x do roka - minimální doba mezi odběry 
jsou tři měsíce.   (ččk)

Odběry krve 
od dárců

Městská rada 
seniorů

informuje
 Ve čtvrtek 8. června pořádáme pro do-
mažlické a havlovické seniory za finanční 
podpory města Domažlice zájezd do Čer-
veného Poříčí a do Klatov. Odjezd v 8.30 
hodin z autobusového nádraží. Cena 350 
Kč (oběd a vstupy). Info na tel. 724 964 
739. 
 Ve středu 14. června pořádáme sportov-
ní odpoledne pod názvem Senioři, hýbej-
te se. Začátek ve 14 hodin na Sokolišti. 
Bude možno vyzkoušet některé zajímavé 
disciplíny vhodné pro seniory. V případě 
nepříznivého počasí se akce ruší.   (mrs)

DTS Domažlice p.o. 
hledá brigádníky 
na noční úklidy v době 
konání Chodských slavností 
12. a 13. 8. 2023. 
Odměna 170 Kč/hod. práce bude 
vyplacena bezprostředně po ukon-
čení úklidu.
Bližší informace
na telefonním čísle 379 722 394

CB  klub Domažlice chystá 
Den otevřených dveří

V dubnu jsme pořádali Čaro-
dějnické opékání a stavění 
májky
Chtěli bychom poděkovat všem, 
kteří se vydali 30.4.2023 na Bal-
dov, aby s námi ozdobili a posta-
vili májku a tím i otevřeli letošní 
sezónu na Baldově. Také jsme 
v tento den odvysílali ve večerních hodi-
nách tradiční Závod čarodějnic. 
Věříme, že jste si tento den na Baldově 
užili a proto vás na Baldov opět zveme, 
tentokrát na akci

Den otevřených dveří s pro-
gramem pro děti a Tradiční 
sraz radioamatérů CB, PMR a 
HAM v sobotu 17.6.2023 od 10 
hodin.
Letos jsme pro širokou veřej-
nost opět připravili Den otevře-
ných dveří v našem radioklubu. 

Mysleli jsme i na děti, a proto zde budou 
také soutěže a odměny pro ty nejmenší.
Tak jak jste již zvyklí, bude otevřeno ob-
čerstvení, rozšířené o grilování klobás, 
masa a hermelínu.
Přijďte se podívat, jak se vysílá do celé-
ho světa, zasoutěžit si, pobavit se a užít 
neopakovatelnou atmosféru Baldova.
Tento projekt je realizován za finanční 
podpory Města Domažlice.              (am) V souvislosti s průběžnou plošnou výmě-

nou mechanických vodoměrů za digitální 
průtokoměry v rámci všech lokalit provo-
zovaných společností CHVaK a.s. budou 
odečty těchto průtokoměrů prováděny dál-
kově. Odečty budou probíhat ve stejných 
odečtových cyklech jako dosud. V rámci 
výměny vodoměrů, se může stát, že bude 
proveden mimořádný odečet mimo režim 
stávajících odečtových cyklů. 
 Oznámení o provedených odečtech bude 
zveřejněno na stránkách www.chvak.cz    
v sekci Aktuality.                               (CHVaK)

Vodu odečtou 
dálkově
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Dovolujeme si vás pozvat na vernisáž 
výstavy „Kroj v proměnách času“, která 
proběhne v úterý 6. června od 17 ho-
din. Hlavní výstava sezóny je věnova-
ná krojům ze sbírek Muzea Chodska, 
kroje jsou vybrány a naaranžovány ve 
spolupráci s uznávanými osobnost-
mi v oboru chodských krojů, za Dolní 
Chodsko Martinou Pincovou a za Hor-
ní Chodsko Marií Langovou. Dále je 

výstava obohacena tematickými fotoobrazy z dílny fotografa 
Václava Šilhy a na ochoze doplněny o dílo místního fotografa 
Zdeňka Zrůsta. Výstava potrvá v prostorách Chodského hradu 
od 7. 6. – 29. 10. 2023.
Ve středu 7. 6. proběhne představení výtvarných prací žáků 
paní učitelky MgA. Jany Divišové za ZŠ Domažlice, Msgre. B. 
Staška na téma „Tam kde svítí slunce, nemrzne".                 (vij)

Červnové akce v Chodském hradu

 Spolek Chodsko žije! Vás srdečně zve 
na Hindle akce:
 V sobotu 3. června se s průvodkyní 
vydáme na exkurzi Za paličkováním do 
Tiefenbachu a Schönsee. Krajkářství     
v Hornofalckém lese, v obcích Schönsee, 
Stadlern a Tiefenbach, bylo v roce 2016 
zapsáno na Bavorský zemský seznam 
a Spolkový seznam nehmotného kultur-
ního dědictví. Sraz je v 9:45 v Tiefenba-
chu (parkoviště Bachstrasse), společně 
si prohlédneme muzeum, poté následuje 
program v Schönsee – ukázka paličko-
vání krajek, prohlídka věže paličkované 
krajky a Centra Bohemia Bavaria.
 V pátek 16. 6. se můžete těšit na vystou-
pení Poetického divadla: Rilke, Kafka a 
ti druzí.
Literárně-dramatický pořad bude věno-
ván autorům pražské německé literatury. 

Zalistujeme v dílech pražských rodáků, 
kteří tvořili na přelomu 19. a 20. století a 
kteří svá díla psali německy.
 V pátek 23. června promítáme film Ne-
smiřitelní (Clint Eastwood, USA, 1992). 
Šerif je bastard, hlavní hrdina vrah a 
všichni kolem ustrašení ubožáci, přičemž 
kurvy jsou... kurvy. Film demytizující Di-
voký západ. Eastwood, Hackman, Free-
man – co víc si přát? “Clintesence“ všeho, 
co Eastwood v tomto žánru představuje.
Po celý měsíc můžete navštívit výstavu 
Schalekovi–středoevropská rodina.
Sto let historie v pěti životech. Součástí je 
i krátký dokumentární film přibližující stře-
doevropské dějiny 20. století prostřed-
nictvím členů německočesko-židovské 
rodiny: Alice Schaleková byla známou 
a mnohdy zatracovanou zpravodajkou v 
první světové válce, ale také angažova-

nou sociální reportérkou. Robert Scha-
lek byl soudcem v procesu s jasnovid-
cem Hanussenem. Malva Schaleková 
byla významnou uměleckou svědkyní 
holocaustu v Terezíně. Její neteř Lisa Fit-
tko působila jako členka odboje, která po-
máhala lidem prchajícím před nacismem. 
Fritz Schalek byl také v odboji, po po-
rážce pražského jara se stal z komunisty 
disidentem a po roce 1989 aktivistou ně-
mecké menšiny.
 Bližší informace jsou uvedeny na www.
chodskozije.cz, a FB @Hindle. Kon-
takt: Centrum Hindle, náměstí Míru 122, 
344 01 Domažlice; centrum.hindle@
gmail.com. Kristýna Pinkrová, +420 
778 493 101, otevřeno je v neděli a pon-
dělí 13:00 – 18:00. Projekt Hindle je reali-
zován za finanční podpory Česko-němec-
kého fondu budoucnosti.                   (pin)           

Hindle v červnu

 Jan Knap - Obrazy    15. 6. - 1. 10. 2023
V letní sezoně nás v Galerii bratří Špillarů čeká výstava uznáva-
ného českého malíře Jana Knapa. Zahájení výstavy proběhne 
ve čtvrtek 15. června v 17.00 hodin.
Otevřeno denně 9-12 a 13-17. 
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Městská knihovna Boženy Němcové zve
Přednášky:
ČTVRTEK PRO ZDRAVÍ
Ve spolupráci s domažlickou nemocnicí 
jsme pro vás připravili cyklus přednášek 
o zdraví. 
V červnu vás zveme na:
Onemocnění pánevního dna. Poruchy 
udržení moči.
Přednášející: MUDr. Dušan Kolařík, 
Ph.D. – primář Gynekologicko-porodnic-
kého oddělení 

8. června 2023 od 10:00 hod. v Klubu KC 
Pivovar, 1. patro
Laická první pomoc – úrazy, popáleni-
ny, dopravní nehody, cévní mozková 
příhoda, infarkt myokardu.

Přednášející: PhDr. et. Mgr. Jana Barbo-
ra Boučková a MBA Mgr. Monika Hubáč-
ková, 
8. června 2023 od 17:00 hod. v Klubu KC 
Pivovar, 1. patro 

LITERÁRNÍ KLUB
Zveme Vás na další setkání a povídání 
o knihách. Termín 13. června od 9:00 
hodin v Oddělení pro dospělé (1.patro) 
Městské knihovny B.N. Domažlice

VÝSTAVA:
V oddělení pro děti a mládež si můžete 
v květnu prohlédnout obrázky z Jarní vý-
tvarné soutěže         
                              Bc. Lenka Schirová

Nový cyklus Čtvrtek pro zdraví
„Laická první pomoc – teorie + praktic-
ký nácvik na figuríně“ To byl název první 
přednášky, kterou pro veřejnost připravi-
la Domažlická nemocnice v rámci nové-
ho cyklu Čtvrtek pro zdraví na 4. května. 
Příchozí si pochvalovali téma a hlavně 
možnost si vše vyzkoušet s pomocí sku-
tečných zdravotnických potřeb a figurín. 
Vzhledem k ohlasu se téma první po-
moci zopakuje a to v rozšířené variantě 
s ošetřením konkrétních potíží. Veřejné 
přednášky na různá témata organizuje 
v prostorách kulturního centra Pivovaru 
Domažlice Městská knihovna Boženy 
Němcové. S nemocnicí se dohodla, že 
zajistí přednášky z oblasti zdravotnictví. 

Do prázdnin se uskuteční ještě dvě a 
pokračovat budeme od září. Pokud Vás 
některé z témat zajímá, přijďte. Vstup je 

zdarma. Přednášky trvají včetně násled-
né debaty nejvýše 90 minut.
„Byli jsme knihovnou osloveni, zda by-
chom pro širokou veřejnost neuspořádali 
přednášku i s ukázkou a praktickým ná-
cvikem na téma První pomoc. Rádi jsme 
přijali, neboť i poskytování první pomoci 
se v čase vyvíjí a dospělí nemají tolik 
příležitostí, jako třeba děti ve škole nebo 
na táborech, si znalosti připomenout a 
seznámit se s novinkami. Přitom právě 
dospělí by měli umět pomoci. Rádi jsme 
proto přijali a navrhli i další témata, zatím 
hlavně pro ženy,“ říká manažerka kvality 
Domažlické nemocnice Monika Hubáč-
ková.                                              (schi)
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1.
čtvrtek 20.00

akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 141 min. | 12+

Rychle a zběsile 10

2.
pátek

17.00
české drama | komedie | 120 Kč | 97 min.

Cool Girl!

20.00

animovaný | akční  | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 140 min. 

Spider-Man:  
Napříč paralelními světy

3.
sobota

17.00
dobrodružný | fantasy | rodinný film | dabing | 140 Kč | 135 min.

Malá mořská víla
20.00

akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 129 min. | 12+

Rychle a zběsile 10

4.
neděle

14.00
animovaný | dabing | 100 Kč | 80 min.

Zoubková víla

17.00

animovaný | akční  | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 140 min. 

Spider-Man:  
Napříč paralelními světy

20.00
komedie | horor | fantasy | titulky | 130 Kč | 97 min. | 15+

Renfield
7.

středa 20.00
horor | thriller | titulky | 130 Kč | 97 min. | 15+

Smrtelné zlo: Probuzení
8.

čtvrtek 20.00
akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 141 min. | 12+

Rychle a zběsile 10

9.
pátek

17.00
dobrodružný | fantasy | rodinný film | dabing | 140 Kč | 135 min.

Malá mořská víla

20.00

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 150 Kč | 127 min.

Transformers:  
Probuzení monster

10.
sobota

17.00
akční | dobrodružný | sci-fi | dabing | 140 Kč | 150 min. | 12+

Strážci Galaxie: Volume 3

20.00

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 150 Kč | 127 min.

Transformers:  
Probuzení monster

11.
neděle

14.00
animovaný | rodinný film | dabing | 78 min.

Suprákovi

17.00

animovaný | akční  | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 140 min. 

Spider-Man:  
Napříč paralelními světy

20.00
horor | titulky  | 140 Kč | 100 min. | 15+

Kostlivec

14.
středa 20.00

české historické drama | 140 Kč | 120 min. | 12+

Muž, který stál v cestě
15.

čtvrtek 20.00
slovensko-česká komedie | 130 Kč | 112 min. | 12+

Villa Lucia

16.
pátek

17.00

animovaný | akční  | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 140 min. 

Spider-Man:  
Napříč paralelními světy

20.00
akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 130 Kč | 134 min. | 12+

Flash

17.
sobota

17.00

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 150 Kč | 127 min.

Transformers:  
Probuzení monster

20.00
horor | thriller | titulky | 130 Kč | 97 min. | 15+

Smrtelné zlo: Probuzení

18.
neděle

14.00
animovaný | dobrodružná komedie | dabing | 140 Kč | 109 min.

Mezi živly
17.00

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 130 Kč | 134 min. | 12+

Flash
20.00

partnerské povídky | 120 Kč | 75 min. | 15+

O malých věcech
21.

středa 20.00
slovensko-česká komedie | 130 Kč | 112 min. | 12+

Villa Lucia
22.

čtvrtek 20.00
partnerské povídky | 120 Kč | 75 min. | 15+

O malých věcech

23.
pátek

17.00
dobrodružný | animovaný | rodinný film | dabing | 150 Kč | 92 min.

Super Mario Bros. ve filmu

20.00

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 150 Kč | 127 min.

Transformers:  
Probuzení monster

24.
sobota

17.00
animovaný | dobrodružná komedie | dabing | 140 Kč | 109 min.

Mezi živly
20.00

horor | titulky  | 140 Kč | 100 min. | 15+

Kostlivec

25.
neděle

14.00
dobrodružný | fantasy | rodinný film | dabing | 140 Kč | 135 min.

Malá mořská víla
17.00

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 130 Kč | 134 min. | 12+

Flash
20.00

akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 141 min. | 12+

Rychle a zběsile 10
od 26.– do 30. 6. 2023 FILMOVÉ PRÁZDNINY  |  stěhujeme se na letní kino
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Městské kulturní středisko v Domažlicích
ve spolupráci se ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

pořádá koncert v rámci cyklu 

pondělí 5. června 2023 | 19.00pondělí 5. června 2023 | 19.00
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E UČITELSKÝ UČITELSKÝ 
KONCERT ZUŠKONCERT ZUŠ

Jako sólisté a členové komorních souborů účinkují učitelé 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony sleva 20 Kč  
po předložení abonentní vstupenky

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

www.idomazlice.cz

rajská zahradarajská zahrada  
/v případě nepřízně počasí koncert v refektáři kláštera/

HUDBA V KLÁŠTEŘE

Město Domažlice
Městské kulturní středisko v Domažlicích

LETNÍ  KINO LETNÍ  KINO 
DOMAŽLICEDOMAŽLICE

Soutěže pořádají:  DDM DOMINO Domažlice, Sdružení Pionýr, Diecézní charita Plzeň,   
Středisko Junák český skaut – Středisko Jiřinky Paroubkové, HC klub Domažlice,  

TJ Sokol Domažlice, Hasiči Domažlice, CB klub Domažlice a další…

MĚSTO DĚTEMMĚSTO DĚTEM

čtvrtek  1. června 2023čtvrtek  1. června 2023  
od 14.00 hodinod 14.00 hodin

HUDBA V KLÁŠTEŘE 
Učitelský koncert ZUŠ
pondělí 5. 6. od 19.00 
rajská zahrada  
(při nepřízni počasí refektář) 
kláštera augustiniánů

ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice 
připravila ve spolupráci s Městským 
kulturním střediskem v Domažlicích již 
tradiční koncert učitelů ZUŠ. Jako sólisté 
a členové komorních souborů se představí 
učitelé ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice.

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony 
sleva 20 Kč po předložení  

abonentní vstupenky.

HUDBA V KLÁŠTEŘE 
CANZONETTA 25 LET
ŽIVOT JE JEN NÁHODA...
                                  ... život plyne jak voda
pátek 23. 6. od 19.00 hod. 
rajská zahrada (při nepřízni počasí refektář) kláštera augustiniánů
Ženský pěvecký sbor Canzonetta vznikl v roce 1998. Dirigování a organizačních 
záležitostí se ujala Marie Hanáčiková, úprav písní a klavírního doprovodu Jiřina Eretová. 
Od roku 2017 vede sbor Olga Holoubková a na klavír jej doprovází Milada Nejdlová. 
Repertoár sboru je velmi pestrý. Na koncertech zaznívají písně klasické, lidové i populární. 
Canzonetta pravidelně pořádá koncerty v Domažlicích a okolí, vystupuje na různých 
folklorních slavnostech (Chodské slavnosti v Domažlicích, Chodský bál v Domažlicích, 
Národopisné slavnosti Výhledy v Klenčí pod Čerchovem, Pošumavský věneček v Praze). 
Za celou svou éru navázala spolupráci s mnoha sólovými zpěváky. V roce 2020 natočila CD  
s názvem „Bulačina“, které svým nadčasovým výběrem písní a návratem k našim původním 
kořenům jistě přetrvá a nejednoho posluchače potěší. Jako sólisté se na koncertu společně  
s Canzonettou představí také bratři Patrik a Hynek Hradečtí.
Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line. Jednotná cena vstupného 200 Kč. Předplatitelé KPH a divadel sezóny 2023  
po předložení abonentky 20 Kč sleva.

Městské kulturní středisko v Domažlicích
pořádá koncert v rámci cyklu 

pátek 23. června 2023 | 19.00pátek 23. června 2023 | 19.00
sólisté Patrik a Hynek Hradečtí

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony sleva 20 Kč  
po předložení abonentní vstupenky

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

rajská zahradarajská zahrada  
/v případě nepřízně počasí koncert v refektáři kláštera/

ŽIVOT JE JEN NÁHODAŽIVOT JE JEN NÁHODA
  ... život plyne jak voda  ... život plyne jak voda

HUDBA V KLÁŠTEŘE

CANZONETTACANZONETTA
25 let

Varieté KRHUT | one man show
úterý 13. 6. 2023 od 19.00 | velký sál MKS v Domažlicích
Varieté Krhut je původní autorská show muzikanta, textaře a baviče Jiřího Krhuta, který 
je divákům mimo jiné známý i písničkovou spoluprací s hercem Štěpánem Kozubem. 
Jako skladatel se autorsky zapsal také do tvorby známých českých interpretů, jako 
jsou např. Ewa Farna, František Segrado, Vojtěch Dyk, Karel Šíp, Lenka Nová, Jiří 
Korn, Mirai Navrátil nebo také česká legenda Marie Rottrová. Domovskou scénou 
Jiřího Krhuta se stal Klub Heligonka, kde se svým repertoárem vystupoval v Kabaretu 
Bo. Krhutovo sólové varieté je mozaikou stand-upů, skečů a scénických písniček 
inspirovaných svérázným životem nejen z Ostravy a okolí. Představení vás vtáhne 
do bizarních situací z prostředí, jako jsou např. zastavárny, veksláci, tržnice, fitcentra, 
pracovní úřady, pofidérní prodejní akce, ostravská Stodolní ulice, ajťáci a jiné.  
Varieté Krhut je výběr toho nejlepšího z obou pořadů Varieté 1 a 2. 

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line. Vstupné v předprodeji 390 Kč, na místě v den akce 450 Kč.
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Předprodej vstupenek:  
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM
letní multižánrový festiválek 
Na začátek července pro vás připravujeme další ročník tradičního prázdninového  
multižánrového festivalu v zahradě pod Chodským hradem. 
pátek 7. 7. | 18.00 hod. | EPYDEMYE | 20.00 hod. |  VLTAVA
sobota 8. 7. | 18.00 hod. | 1/2REBEL |  20.00 hod. | ŠVIHADLO
Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line. 
Zakoupené vstupenky jsou vždy platné na celý den akce.
Vstupné v předprodeji  1. 6. 2023 – 250 Kč/den |  na místě – 290 Kč/den.

KONCERT V RÁMCI  
5. ROČNÍKU FESTIVALU LEBENDES GRENZLAND – ŽIVÉ POHRANIČÍ 2023
sobota 24. 6. 2023 od 19.00 
velký sál MKS v Domažlicích 
účinkují:  Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně pod vedením dirigentky  
    Aleny Hron a Miroslav Sekera
program:   J. S. Bach: Koncert pro klavír a orchestr f moll BWV 1056
                     W. A. Mozart: Koncert pro klavír a orchestr A dur KV 414
                     A. Dvořák: Symfonie č. 9 e moll „Z nového světa“
Svátek klasické hudby připravujeme na poslední sobotu před začátkem letních prázdnin. Ve velkém sále MKS v Domažlicích společně 
vystoupí virtuózní klavírista, vítěz mezinárodní soutěže J. Brahmse v rakouském Portschachu Miroslav Sekera a Západočeský symfonický 
orchestr Mariánské Lázně pod taktovkou mladé talentované dirigentky Aleny Hron (roz. Jelínkové), která patří mezi nejperspektivnější 
zástupce nastupující generace českých dirigentů.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line

TUSTA VITREA
S K L Á Ř S K É  S Y M P O Z I U M

TUSTA VITREA

/prostranství  před Chodským hradem/

4.–8. července  2023
Prezentace sklářských technologií – ruční výroba skla foukáním, zušlechťování skla (rytí, broušení, 
malování, výroba vitráží, vinutých perlí, foukaná zvířata, tažené figurky z barevného skla, jiné kuriózní 
sklářské technologie). Prezentace ruční výroby skla foukáním 

každý den 10.00–12.00 | 14.00–16.00 | 18.00–20.00 hodin

VLTAVAVLTAVA 1/2REBEL1/2REBEL ŠVIHADLOŠVIHADLO

EPYDEMYEEPYDEMYE
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Hanův park - 90 let od 
odhalení busty Petra Hany 

 Chci-li psát o více jak stoleté historii Ha-
nova parku, musím začít osobností Petra 
Hany. Narodil se 10. června 1836 v Do-
mažlicích a svojí bohatou životní dráhu za-
hájil jako obchodník s koloniálním zbožím. 
Díky své píli a rozhledu (hovořil německy a 
francouzsky) měl v obchodování úspěch. 
Jako mladočech se zapojil do politického 
života a v roce 1889 byl zvolen domažlic-
kým starostou a o šest let později zvítězil 
ve volbách do zemského sněmu. 
 V Domažlicích nechal postavit novou rad-
nici, dvě školy a i své dva bytové domy       
v novorenesančním slohu. Staral se inten-
zivně o rozvoj města, zasahoval do všech 
oborů obecní správy. Purkmistrem byl ce-
lých 16 let. Umírá 23. 6. 1908 v sanatoriu 
v pražské Krči. Celý život zůstal svobodný 
a jeho jmění bylo rozděleno dle jeho přá-
ní příbuzným, organizacím a potřebným 
spoluobčanům. Pozemky daroval městu 
a tělovýchovné jednotě Sokol pro zřízení 
městského parku a cvičiště. V závěru své 
závěti ze dne 21. 4. 1905 píše: ,,Loučím se 
s obyvatelstvem a rodným městem mně 
tak milým".
 Tady začíná příběh založení a užívání nej-
většího domažlického parku. Jeho počát-
ky spadají již do období Hanovy smrti. V 
Domažlických listech z roku 1908 se píše: 
,,Nový městský sad bude zřízen v Domaž-
licích na velké louce u erární silnice k Dra-
žinovu (za nemocnicí). Jak známo odkázal 
louku tu obci bývalý starosta města Petr 
Hana. Sady ty ponesou jeho jméno".
 Teprve však po 1. světové válce, když 
začala vznikat nová městská čtvrť Týn-
ské předměstí, lidově zvaná "Habeš", bylo        
v návrhu architekta Dr. Zákrejse pama-
továno i na moderní úpravu parku. Pod 
vedením domažlického zahradníka Jana 
Ludvíka panoval v létě roku 1925 na louce 
čilý ruch. Ve východní části se naváželo 
dětské hřiště, ve střední části se budova-
ly dva rybníčky, sázely se smuteční vrby, 
topoly, zřizovaly cestičky... Park dostal 
název po svém dárci Petru Hanovi, jehož 
busta, dílo akademického sochaře A. Lan-
genbergra, byla uprostřed parku odhalena 
16. dubna 1933. 
 Hanův park našel brzy oblibu široké do-
mažlické veřejnosti. Maminky s kočárky 
se procházely po spleti cestiček nebo sle-
dovaly své ratolesti na pískovišti. Staří po-
sedávali na četných lavičkách. Smuteční 
vrby skláněly své zlatavé proutky na hla-
dinu rybníčků, ve kterých plavali červení 
kapři. Záhony květin umocňovaly celou tu 
nádheru v blízkosti centra města. 
 V roce 1957 začal v parku vznikat zoo-
logický koutek. Městští zahradníci Kabou-
rek a Vaněk mají velikou zásluhu na jeho

Plzeňská diecéze 
slaví 30. výročí

 
 V těchto dnech 
uplynulo 30 let od 
založení plzeňské 
diecéze, do níž pat-
ří i naše domažlická 
farnost. První pokus 
o založení plzeň-
ského biskupství 
byl již ve 14. století. 
Tehdy král Václav IV. se zabýval myšlen-
kou přeložit královský dvůr do Plzně. Kde 
má král své sídlo, musí tam být i biskup.
 Proto se panovník rozhodl, že využije 
očekávaného úmrtí nemocného kladrub-
ského opata Racka a znemožnit volbu 
jeho nástupce. Tehdejší generální Jan 
Nepomucký potvrdil volbu nového opata 
jako právoplatnou, a tím překazil královy 
plány. Nový pokus o založení biskupství 
se uskutečnil v roce 1572. Plzeňané se 
proti tomu ostře ohradili s odůvodněním, 
že mají arciděkana, který má právo uží-
vat biskupské insignie, proto biskupa 
nepotřebují. Otázka se pak opět rozví-
řila až v 19. století. Tehdy šlo o to, kde 
by mělo být sídlo biskupa nově založe-
né diecéze. V úvahu přicházela města: 
Plzeň, Cheb a Klatovy. Z toho ovšem 
také sešlo a to hlavně z důvodů národ-
nostních. Německý Cheb nemohl být 
sídlem západočeské diecéze. Když byl 
po druhé světové válce jmenován praž-
ským arcibiskupem dr. Josef Beran, chtěl 
prosadit myšlenku založení biskupství v 
Plzni, svém rodišti. Komunistický puč 
tomu zabránil. Proto v roce 1993, v roce 
šestistého výročí umučení sv. Jana Ne-
pomuckého, 31. května Jan Pavel II. za-
ložil plzeňskou diecézi. Slavíme tedy 30 
let trvání této dicéze a přeji ji do dalších 
let hodně úspěchů.  Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

Sborový dům Jana Roha zve

zřízení a provozu. Dobrovolníci darovali 
zvířata, ostatní přikoupil národní výbor. Na 
zhotovení kleci a voliér odpracovali mnoho 
brigádnických hodin. 
 Návštěvníci parku mohli vidět lesní ptac-
tvo, na trávníku probíhali srnečkové vedle 
pyšného páva. Největší zájem měly děti o 
pár dvouletých hnědých medvědů, čápa 
Pepíka a opičku Zuzku. Koncem 80. let 
prochází Hanův park rozsáhlou rekulti-
vací. Zoologický koutek se pomalu začal 
vytrácet. 
 V březnovém čísle Domažlického zpra-
vodaje jsem s potěšením četl ve sloupku 
"Slovo starosty" o funkční revitalizaci par-
ku. Plně podporuji tuto myšlenku. Život ne-
smí být jen o starostech. I krátká procház-
ka, posezení v této oáze zeleně pohladí 
po duši.                                          Karel Frait

Zveme Vás na:
63. Ekumenické setkání Taizé, které se 
bude konat v sobotu 3. června v 19:00 ho-
din.

Setkání pěveckých sborů Západočes-
kého seniorátu, které se bude konat v 
neděli 11. června v 16:00 hodin.

Konfirmační bohoslužby, které se budou 
konat v neděli v 18. června v 9:00 hodin.

Pastorální konferenci Západočeského 
seniorátu, která se bude konat v pondělí 
19. června v 9:00 hodin.

Noc kostelů, která se bude konat v pá-
tek 2. června od 18:00 do 22:00 hodin ve 
Sborovém domě Jana Roha (evangelický 
kostel).
18:00 - 18:15 Zahájení Noci kostelů
18:15 - 18:45 Zpívání a tancování ukrajin-
ských dětí
18:45 - 19:00 Prohlídka Sborového domu 
Jana Roha
19:00 - 20:15 Přednáška Pavla Faula: Po-
vídání o válečné Ukrajině
20:15 - 20:30 Prohlídka sborového domu
20:30 - 21:45 Koncert hudební skupiny 
Exusia
21:45 - 22:00 Zakončení Noci kostelů (fre)
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Erasmus+ studenty obohacuje
 Od loňského roku patří Gymnázium J. 
Š. Baara v Domažlicích mezi úspěšné 
žadatele o akreditaci v programu Eras-
mus+, díky níž může v následujících 5 
letech žádat o grant na zahraniční vzdě-
lávací kurzy nejen pro své zaměstnance 
ale i skupinové výjezdy studentů. V rám-
ci prvního projektu vyjela od 20. do 28. 
dubna 2023 skupina 20 studentů (17-18 
let) a 2 učitelky na výměnný pobyt s bel-
gickou školou Bernarduscollege do měs-
ta Oudenaarde. 
 Při prohlídce školy, která čítá 1700 žáků 
od 12 do 18 let, zaregistrovali rozdíly 
mezi školními systémy. Vyučování za-
číná v 8:30, hodina trvá 50 minut, pře-
stávky tráví žáci venku na dvoře a na 
chodbách i ve školní jídelně je zakázáno 
používat mobilní telefony. Žáci zařazeni 

v humanitní sekci studují dokonce 4 cizí 
jazyky (francouzštinu, angličtinu, němči-
nu a španělštinu). Letos škola organizu-
je pro své žáky 12 zahraničních výměn-
ných pobytů. I když se v této části Belgie 
mluví nizozemsky a žáci se učí anglicky 
až od 12 let, byli všichni překvapeni, jak 
snadno se tu všichni anglicky domluví. 
 Ubytování v rodinách studentům umož-
nilo poznat jiný životní styl i stravovací 
návyky. Všimli si, že Belgičani jsou na 
rozdíl od nás otužilejší a doma téměř ne-
topí. A to i přesto, že se v době našeho 
pobytu teploty venku pohybovaly mezi 8 
a 12 stupni a foukal studený vítr. 
 Tématem projektu byla genderová vyvá-
ženost, která se promítla do společných 
aktivit. Při výletech se seznámili s nej-
významnějšími historickými památkami 

Bruselu, navštívili Dům evropských dě-
jin, Parlamentarium a muzeum BELvue 
věnované belgické historii, a také zavíta-
li do města Ypres, které znají z hodin dě-
jepisu jako významné bojiště 1. světové 
války, kde poprvé zabíjely bojové plyny. 
Tady měli navíc příležitost zhlédnout ce-
remoniál k uctění památky padlých, kte-
rý se zde koná každý den ve 20 h.
 Jak všichni přiznali, pobyt byl pro ně vel-
kou životní zkušeností. Mnozí z nich si 
uvědomili, že vřelé přijetí a srdečnost je 
mnohem důležitější než vybraná lahůd-
ka nebo luxus. 
 Roli hostitele si vyzkouší ve druhé polo-
vině září, kdy k nám do školy přijede 19 
studentů a 2 učitelky.     
                                      Petra Šlajsová,
                         koordinátorka projektu

HANA, Jiří 
- ředitel Muzea Chodska
* 29. 05. 1916 - Domažlice 
+ 05. 06. 2008 - Domažlice 
Ředitel Muzea Chodska, odborný pub-
licista a knihovník domažlické městské 
knihovny. Jmenován čestným občanem 
města Domažlice.            15. výr. úmrtí
HŮRKA, Václav 
- řezbář
* 05. 06. 1873 - Domažlice
+ 12. 12. 1950 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Řezbář a malíř, 
autor podobizen, figurálních výjevů a 
krajin.                        150. výr. narození

SRNA, Antonín 
- ředitel měšťanské školy
* 11. 06. 1833 - Domažlice 
+ 08. 06. 1898 - Domažlice 
Učitel, vlastivědný pracovník a jeden ze 
spoluzakladatelů domažlického muzea.
                                      125. výr. úmrtí
RANDA, Karel 
- hudební skladatel
* 13. 06. 1883 - Domažlice
+ 20. 09. 1947 - Mníšek pod Brdy 
Působení: Praha, Domažlice. Sbormistr 
pěveckého spolku Čerchovan, autor po-
chodů, tanečních skladeb a písní. 
                                    140. výr. narození

HANA, Petr - purkmistr
* 10. 06. 1836 - Domažlice 
+ 23. 06. 1908 - Praha-Krč
Měšťan, velkoobchodník a purkmis-
tr. Během jeho funkčního období byla 
zmodernizována a rozšířena nemocni-
ce, postaveny radnice, škola či zřízena 
veřejná knihovna.              115. výr. úmrtí
KRAMAŘÍK, Jaroslav - etnograf
* 27. 06. 1923 - Domažlice 
+ 01. 03. 1974 - Praha  
Etnograf, regionalista a historik, ředitel 
Kabinetu pro národopis při Českoslo-
venské akademii věd.      100. výr. naroz.
zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností
Společná fotka domažlických studentů s jejich belgickými kolegy pořízená ve školní kapli.                     Foto: archiv GJŠB
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 Přesně na 22. dubna, kdy se celosvětově slaví Den Země, při-
pravil spolek Chodsko žije Vycházku za památnými stromy v 
okolí Pivoně.
 Průvodce Tomáš Radovan Ridel přítomným vyprávěl o památ-
ných stromech, nechyběly ukázky práce arboristy nebo krátké 
povídání ornitologa o hnízdění ptáků ve stromech. Účastníci pak 
měli možnost prohlédnout si kozí farmu Sezemín.                   (job)     
                                                                Foto: Vlaďka Kubisková

Den Země oslavili 
vycházkou

Základní umělecká škola Jindřicha Jindřicha Domažlice, příspěvková organizace 

                                       Přijímací talentové zkoušky pro školní rok 2023/24                                      

HUDEBNÍ OBOR – Domažlice 

1. termín: 15. 6. 2023, 15:00-18:00, budova ZUŠ v Domažlicích, ředitelna – I. patro, č. dveří 6 
2. termín (náhradní): 19. 6. 2023, 15:30-18:00, budova ZUŠ v Domažlicích, ředitelna – I. patro, č. dveří 6 

HUDEBNÍ OBOR – Klenčí pod Čerchovem (pobočka) 

termín: 14. 6. 2023, 16:00-18:00, budova ZUŠ v Klenčí p. Č., I. patro 

VÝTVARNÝ OBOR – Domažlice 

termín: 8. 6. 2023, 13:00-17:00, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č. 28 – přízemí (za sochou) 

VÝTVARNÝ OBOR – Klenčí pod Čerchovem (pobočka) 

termín: 6. 6. 2023, 13:00-17:00, budova ZUŠ v Klenčí p. Č., přízemí 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 

termín – mladší děti (1.-4.třída): 6. 6. 2023, společný začátek 13:45, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č.10 – I. patro 
termín – starší děti (5.-9.třída): 7. 6. 2023, společný začátek 14:15, budova ZUŠ v Domažlicích, třída č.10 – I. patro 

TANEČNÍ OBOR 

1. termín: 16. 6. 2023, 16:00-18:00, budova pivovaru, komunitní centrum – taneční sál  
2. termín (náhradní): 21. 6. 2023, 14:00-16:00, budova pivovaru, komunitní centrum – taneční sál 

 304 fotografií se 
sešlo v letošním 
ročníku soutěže 
Fotomaratón - 
Domažlice 2023, 
kterou pořádal 
fotokroužek při 
GJŠB. V pátek 5. 
května proběhlo 
slavnostní vyhlá-
šení výsledků.
 Účastníci klání 
měli za úkol 21. 
dubna v časovém 
rozmezí od 14 do 16 hodin po-
řídit v Domažlicích snímky na 
čtyři témata, která byla odtaj-
něna při zahájení. Celkem se 
do fotografování zapojilo 40 
osob z řad gymnazistů i ve-
řejnosti. Každý odevzdal dva 
snímky z každého tématu, cel-
kem tedy osm fotek. 
 Odborná porota složená z 
členů Fotoklubu při MKS Do-
mažlice z 304 odevzdaných 
fotografií vybrala 16 vítězných 
(po třech z každého tématu). 

Jejich autoři obdrželi věcné 
ceny. 
 Soutěžní témata a jejich ví-
tězové: 1. Dvojice: Opičko-
vá Tereza, Vokounová Klára, 
Jankovec Kryštof, 2. Barvy 
jara: Uhrová Pavlína, Němeč-
ková Vendula, Michalčínová 
Lucie, 3. Cesty, pěšiny: Fojtík 
Tomáš, Schnurpfeilová Julie, 
Cihlářová Yveta, 4. Detaily 
architektury:  Fořstová Kate-
řina, Nováková Alice, Johánek 
Tomáš                       (joh, job) 
            Foto: Markéta Hajtová

Soutěž Fotomaratón 
zná své vítěze
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Univerzita 3. věku uzavřela 15. ročník

 Opomíjenou část historie Domažlic - hor-
nictví se snaží oživit spolek Domažlický 
dějepis. Navázal spolupráci s Vysokou 
školou báňskou v Ostravě. Členy spolku 
a zástupce školy přijal ve čtvrtek 20. dub-
na starosta Radek Wiesner v obřadní síni 
radnice.
 Předmětem spolupráce je podrobnější 
prozkoumání dolu Na Kole v Domažli-
cích. Ten je od loňska zásluhou spolku 
otevřen v rámci předem objednaných 
prohlídek veřejnosti. Je to jediný zpří-
stupněný důl na slídu v Česku. Důlní dílo 
pochází z období 2. světové války, kdy se 
zde těžila slída pro německý válečný prů-
mysl (1943-1945). Štoly měří 330 metrů.
 Starosta města převzal i exponát z toho-
to dolu - kus hrubozrnné horniny pegmati-
tu, počítá se s jeho veřejným vystavením.
 „Důl obsahuje mnoho zajímavých hor-
nin, a v rámci spolupráce bychom celý 
důl chtěli zmapovat, popsat. Byla by to 
taková otevřená učebnice pro žáky i lidi 
z okolí,“ zmínil Wiesner. Nastínil dále, že 
v budoucnu by mohl vzniknout v Domaž-
licích geopark.
 „Spolupráce se školou už v podstatě za-
čala, jelikož jedna ze studentek dělá již 
v našem dole diplomovou práci. Vysoká 
škola báňská provede rovněž vzorkování 
minerálů a hornin z dolu a prakticky se 
vytvoří práce, která sice možná potrvá 
rok, než vznikne, ale půjde o kompletní 

zdokumentování ložiska, což bude uni-
kátní záležitost,“ uvedl Jaroslav Dvořák 
ze spolku Domažlický dějepis v rozhovo-
ru pro Domažlický deník.
 Domažlický dějepis chystá pro zájemce 
prohlídky další části dolu. 
 „Chceme ukázat, jak vypadal důl, než 
jsme ho očistili a ošetřili. Návštěvníci se 
tak po prohlídce dostanou do úseku, kde 
v podstatě nic neuvidí, jen bahnitý zane-
sený povrch, nejsou vidět horniny ani mi-

nerály. Kdybychom nechali důl ve stavu, v 
jakém byl, tak bychom měli jen důlní dílo, 
kde bychom ukazovali jen chodby, což 
je v republice běžné. Osud nám ale přál, 
protože my jsme při mytí nemuseli čerpat 
vodu, protože šla samospádem. Kdyby 
měl někdo také takový nápad, tak by to 
udělat nemohli, aby přečerpávali 65 tisíc 
litrů vody,“ popsal Dvořák pro Deník.
                                                         (job)
Foto: Daniela Loudová, Domažlický deník                

Historii hornictví ve městě oživuje spolek 
Domažlický dějepis a Vysoká škola báňská

 Za podpory domažlické radnice působí 
při Gymnáziu J. Š. Baara od roku 2008 
Univerzita 3. věku, která aktivním seni-
orům nabízí nejen vzdělávání v různých 
oborech, ale také příležitost k navazování 
nových sociálních kontaktů.
 Květen je pro domažlické gymnázium 
tedy nejen měsícem maturitních zkoušek, 
ale také dobou, kdy absolventi Univerzi-
ty 3. věku přebírají v obřadní síni zdejší 

radnice osvědčení o absolvování dalšího 
ročníku svého studia.
 Tento slavnostní akt se uskutečnil za 
účasti starosty města Radka Wiesne-
ra. Ředitelka gymnázia Jana Štenglová 
ve svém krátkém proslovu ocenila elán, 
zájem o poznání a vitalitu studentů seni-
orského věku, které povzbudila také citá-
tem „Není důležité, kolik je nám let, ale 
jak staří se cítíme“.

 O kulturní zpestření se postarala skupi-
na žáků druhého ročníku čtyřletého stu-
dia vedených učitelkou hudební výchovy 
Martinou Moryskovou. 
 Slavnostní akt byl zahájen studentskou 
hymnou Gaudeamus igitur a zakončen 
hymnou domažlického gymnázia slože-
nou u příležitosti nedávného 150. výročí 
založení školy.
                                  Text a foto Jan Pek
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                       Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory
                       Baldovská 638, Tel.: 379 72 58 53
                       Oddělené pracoviště: Břetislavova 84 a 209, Tel.: 379 72 43 25
                       Email: reditelka@soc-sluzbymestadomazlice.cz

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 
Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla
Sazba na hodinu za úkon je 140 Kč.

- zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
ceny oběda: oběd běžný 100 Kč
         oběd dieta  100 Kč
                   dovoz oběda Domažlice 15 Kč

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).
Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny
                                                                    

PO – PÁ do 7:00 do 15:30 hod.
Tel.: 379 72 43 25

Petra Řezníčková, DiS. – vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník        
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

Zpravodajství

Domažličtí zvítězili ve Sportovních 
hrách seniorů Plzeňského kraje 2023

 Deset disciplín bylo zařazeno do letoš-
ního ročníku Sportovních her seniorů Pl-
zeňského kraje, který se konal ve středu 
17. května v hokejbalové hale v Plzni-Bo-
levci. Nejúspěšnějšími účastníky byli v 
ženské i mužské kategorii reprezentanti 
domažlické městské rady seniorů.
 ,,První místo v kategorii žen obsadilo 
družstvo Městské rady seniorů města 
Domažlice ve složení Dana Herbriková, 
MUDr. Irena Paulerová, Alena Konopí-
ková a náhradnice Marie Pálková. První 
místo v kategorii mužů obsadilo rovněž 
družstvo Městské rady seniorů města 
Domažlice ve složení Jan Kralovec, Petr 
Matějka, Jaroslav Švejnoch a náhradník 
Svatopluk Doubek. Pravidelné tréninky 
družstev žen a mužů tak přinesly své ovo-
ce," shrnul za městskou radu seniorů Petr 
Matějka. 
 Soutěžící postupně absolvovali deset 
stanovišť. Házeli např. šipkami, basket-
balovým míčem na koš, stříleli na florba-
lovou branku, házeli frisbee, stříleli lukem 
nebo házeli bollo-ballem, tedy dvěma 
svázanými míčky na tří žerďovou kon-
strukci. Domažličtí senioři díky vítězství 

v krajském kole postoupili do celostátní 
soutěže.
 Akce se konala pod záštitou hejtmana 
Plzeňského kraje Rudolfa Špotáka. „Jako 
domažlický patriot mohu mít z výsledků 
jedině radost, ale pro mě osobně byl vítěz 

každý, kdo se her zúčastnil. To nadšení a 
radost z pohybu byla fantastická a osob-
ně si přeji, abych sám ve věku soutěží-
cích měl také tolik vitality," komentoval 
výsledky krajského klání.                  (job)
                   Foto: archiv MRS Domažlice
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651  Domažlice-Waldmünchen-Pec,rozhledna Čerchov-Furth im Wald Platí od 27.5.2023 do 26.5.2028
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Domažlice, Cihlářská 520, tel.725 100 725, 311 653 777

  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc

Linka zařazena v IDPK
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  Domažlice,,Vlakové nádraží  .
  Waldmünchen,,Bahnhof �  . .
  Waldmünchen,,TV-Halle  . . . . .
  Höll,,Gasthaus Hölzlwirt . . . . . .
xKlenčí p.Čerch.,Jindřichova Hora
xKlenčí p.Čerch.,Černá Řeka  . .
  Klenčí p.Čerch.,Capartice  . . . .
  Pec,,rozhledna Čerchov  . . . .
  Klenčí p.Čerch.,Capartice  . . . .
xKlenčí p.Čerch.,Výhledy . . . . . .
xKlenčí p.Čerch.,,STEATIT  . . . .
  Klenčí p.Čerch.,,škola  . . . . . . .
  Klenčí p.Čerch.,,žel.zast.  . . . . .
  Draženov  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,,Hanův park  . . . . . .

  Domažlice,,Poděbradova  . . .

xDomažlice,,U Svatých  . . . . . . .
  Domažlice,,Vlakové nádraží  .
xDomažlice,,U Svatých  . . . . . . .
  Domažlice,,Poděbradova  . . .
  Domažlice,,Hanův park  . . . . . .
  Domažlice,,Kozinova  . . . . . . . .
  Domažlice,Havlovice  . . . . . . . .
xDomažlice,Havlovice,Valcha  . .
xBabylon,,Hadrovec . . . . . . . . . .
  Babylon,,koupaliště  . . . . . . . . .
  Babylon,,hotel Bohmann  . . . . .
  Babylon,,hotel Belveder  . . . . . .
xČeská Kubice,,Koptovna  . . . . .
  Česká Kubice,,škola  . . . . . . . .
  Česká Kubice,Folmava  . . . . . .
  Česká Kubice,Folmava,celnice
  Furth i.W.,,Bahnhof �  . . . . . .
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6 jede v sobotu 7 jede v neděli 
67 jede od 27.5.23 do 29.10.23, jede také 29.5.23,8.6.23,5.7.23,6.7.23,15.8.23,3.10.23 
� na spoj 112 navazuje v zastávce Domažlice,Poděbradova  spoj 109 linky 400621 
� spoj 102 vyčká v zastávce Domažlice,Poděbradova příjezdu spoje 108 linky 400821 nejvýše 5 minut 
� spoj 106 vyčká v zastávce Klenčí p.Čerch.,žel.zast. příjezdu vlaku 7222 nejvýše 10 minut 

všechny spoje  s bezbariérově přístupným vozidlem spoj přepravuje jízdní kola 

Linka / Linie 001651

Na lince platí smluvní přepravní podmínky, tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) a tarif VLC. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou 
k dispozici ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz a dále na www.vlc-tarif.de.  

Na všech spojích lze využít jízdenku Turista Plzeňskem a Bavorskem.V rámci vnitrostátních relací lze hradit jízdné v měně příslušného státu, na kterém koná cestující pohyb; 
v rámci mezistátních relací lze hradit jízdné jak v CZK, tak v EUR. 
〈 spoj jede po jiné trase � zastávka s možností přestupu na železniční dopravu 
x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

  isybus

28.04.23-51-651
≡ 

 isybus
≡

Sezonní turistické autobusové linky 

981  Domažlice-Klatovy-Prášily-Srní-Kvilda Platí od 11.12.2022 do 9.12.2023
Přepravu zajišt’uje : ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Plzeň, V Malé Doubravce 27, tel.725 100 725, 311 653 777 (spoje 103-104)

  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Klatovy, Nádražní 613, tel.725 100 725, 311 653 777 (spoje 1-8)
  ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.ro., provozovna Domažlice, Cihlářská 520, tel.725 100 725, 311 653 777 (spoje 101-102)
  e-mail: info.plzen@arriva.cz, web: www.arriva.cz, facebook: www.facebook.com/arrivasc

Linka zařazena v IDPK
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  Domažlice,,Poděbradova  . . . . . . . . . . . .
  Domažlice,,Vlakové nádraží  . . . . . . . . . . .
xSpáňov,,rozc.0.5  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kout na Šumavě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kout na Šumavě,,sídliště  . . . . . . . . . . . . .
  Kdyně,,sídliště  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kdyně,,aut.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Brnířov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xKdyně,Hluboká  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Loučim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Libkov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xBezděkov,Koryta,rozc.0.2  . . . . . . . . . . . . .
  Klatovy,,u Škodovky  . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Klatovy,,nádraží ČD  . . . . . . . . . . . . . . . .

  Klatovy,,aut.nádr. �  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klatovy,,Tylovo nábř.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klatovy,,Vídeňská  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Klatovy,Luby,u pošty . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vrhaveč,Malá Víska  . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vrhaveč . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Vrhaveč,Neznašovy  . . . . . . . . . . . . . . . . .
xBěšiny,,u žel.st.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Běšiny,,náves  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Běšiny,Hořákov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xČachrov,Březí,rozc.0.4  . . . . . . . . . . . . . . .
  Čachrov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xČachrov,Kunkovice,rozc.3.0  . . . . . . . . . . .
xČachrov,Jesení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xČachrov,Onen Svět,rozc.0.8 . . . . . . . . . . .
xČachrov,Javorná,u rest.  . . . . . . . . . . . . . .
  Čachrov,Javorná,prodejna  . . . . . . . . . . . .
  Čachrov,Gerlova Hut’  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Prášily,Nová Hůrka  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
xPrášily,Slučí Tah,háj.  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Prášily,Skelná  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Prášily  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Srní,Velký Bor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Srní,Mechov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Srní  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

  Srní,,penzion Zvoneček  . . . . . . . . . . . . . .
  Srní,Rokyta  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Srní,Antýgl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Modrava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
  Modrava,Filipova Hut’  . . . . . . . . . . . . . . . .
  Kvilda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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—
 od
  
  
  
  
  ↓
 př
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  ↑
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 od
—
 př
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� jede v pracovních dnech 6 jede v sobotu 
† jede v neděli a ve státem uznané svátky 40 jede od 1.7.23 do 3.9.23 61 jede od 27.5.23 do 1.10.23 
� na spoj 101 navazuje v zastávce Klatovy,nádraží ČD  spoj 1 linky 001982 
� na spoj 101 navazuje v zastávce Kvilda  spoj 4 linky 320024 
	 spoj 1 vyčká v zastávce Klatovy,nádraží ČD příjezdu vlaku 1702 nejvýše 5 minut 
	 spoj 3 vyčká v zastávce Klatovy,nádraží ČD příjezdu vlaku 770 nejvýše 5 minut 
	 spoj 5 vyčká v zastávce Klatovy,nádraží ČD příjezdu vlaku 766 nejvýše 5 minut 
	 spoj 101 vyčká v zastávce Klatovy,nádraží ČD příjezdu vlaku 1702 nejvýše 15 minut 
	 spoj 101 vyčká v zastávce Srní příjezdu spoje 103 linky 431974 nejvýše 10 minut 
	 spoj 103 vyčká v zastávce Prášily příjezdu spoje 109 linky 430972 nejvýše 5 minut 

všechny spoje  s bezbariérově přístupným vozidlem spoj přepravuje jízdní kola  od 27.5.23 do 1.10.23, nejvýše 22 kol(a) 
Na lince platí smluvní přepravní podmínky a tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK). Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici
ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz  
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). Objednání
nástupu do spoje na zavolání je nutné nejpozději 30 minut před vyjetím spoje z výchozí zastávky. 
〈 spoj jede po jiné trase � zastávka s možností přestupu na linkovou dopravu 
� spoj zastavuje jen pro vystupování x zastávka je jen na znamení nebo požádání 

  isybus

28.04.23-47-981
≡ 

 isybus
≡



číslo 6 Domažlický zpravodaj – str. 22Sport

PRO ZDRAVÍ TĚLA I DUŠE 
NAVŠTIVTE NAŠE SPORTOVIŠTĚ!

Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.
U Zimního stadionu 291,  344 01 Domažlice

www.sportoviste-domazlice.cz

Provozní doba:
pondělí - pátek

08.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
pondělí - pátek

13.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 777 339 000

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 737 421 600

Otevírací doba dle obsazenosti 
haly, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                       
+420 602 135 927

Otevírací doba dle obsazenosti 
ledové plochy, pronájem lze 

objednat na telefonním čísle:                       
+420 379 720 012

FITNESS CENTRUM ATLETICKÝ TUNEL
BOWLING A KUŽELKY

SPORTOVNÍ HALA WELLNESS CENTRUM

Provozní doba:

AQUACENTRUM DOMAŽLICE

Nemá pravidelnou otevírací 

UMĚLÉ HŘIŠTĚ ZIMNÍ STADION

Provozní doba:
pondělí - pátek

14.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
11.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
úterý - neděle

13.00 – 21.00 hod.



číslo 6 Domažlický zpravodaj – str. 23Sport 

Mladí domažličtí basketbalisté získali 
na republikovém šampionátu stříbro

 Dalším velkým úspěchem v krátkém 
čase skončilo účinkování basketbalového 
týmu Jiskry Domažlice U11 na celorepub-
likovém kolbišti. Z mistrovství republiky 
kategorie U11 Mix, které se konalo v Čes-
ké Třebové a Ústí nad Orlicí, si odvezli 
stříbrné medaile.
 Domažličtí až ve finále nestačili na tým 
BK Brandýs nad Labem, kterému podlehli 
56:68.
 Nejlepším střelcem turnaje byl vyhlášen 
David Steidl z Jiskry. Zaznamenal za celý 
turnaj 137 bodů, což činí skvělý průměr 
27,4 bodu na zápas. Také se dostal do 
All-star týmu tohoto šampionátu. Zúčast-
nilo se jej 12 družstev.
 Před měsícem mladí domažličtí basket-
balisté uspěli na výborně obsazeném 
mezinárodním turnaji Easter cup v Klato-
vech, kde v kategorii U11 v konkurenci 12 
týmů vybojovali rovněž druhé místo.
                                                          (job)
             Foto: archiv basketbalového klubu

 8. květen nebyl 
jen státním svát-
kem, ale také 
dnem národního 
finále baseballu 
Little League 
v kategorii U9, 
které se konalo 
v Hluboké nad 
Vltavou. Náš 
domažlický klub 
Wolfs měl na 
tomto turnaji 
svého zástupce!
 Little League 
má svoji historii 
již od roku 1935 
a v celém světě se letošního ročníku zú-
častnilo přes 400 000 hráčů. Domažlický 
klub Wolfs měl své želízko v ohni v Marku 
Trávníčkovi. Tým tvořený kluky a holkami 
z jižních, západních Čech a jižní Moravy 
prokráčel suverénně základní čtyřčlennou 
skupinou a vítězné finále s jižními Čecha-
mi rozhodla až poslední směna. Vítězství 
v poměru 8:6 znamená velký úspěch i pro 
náš klub.
 Zástupce našeho klubu si přivezl spoustu 
zážitků, první místo a poznal nové kama-
rády z celé republiky.                                 Wolfs          

Little league     
s domažlickou 

vítěznou stopou

Mladí judisté přivezli 
z Rakouska dvě medaile

Mezinárodního turnaje Austria cup v ra-
kouském Zeltwegu se v sobotu 13. května 
za Judo Club Domažlice zúčastnili tři zá-
vodníci ve věkové kategorii U10. V evrop-
ské konkurenci vybojovali dvě medaile.    

V kategorii do 42 kg získal Lukáš Paidar 
zlato (na snímku uprostřed) a v kategorii 
do 25 kg skončila na třetím místě Ema 
Šlehoferová.                                                     (job)
                                     Foto: archiv klubu
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 Dvacet týmů se zúčastnilo okresního 
kola dopravní soutěže, kterou na konci 
dubna hostilo domažlické dopravní hřiště. 
V mladší kategorii zvítězili školáci z Kou-
ta na Šumavě, ve starší se nejvíce dařilo 
Kolovečským.
 V každěm družstvu soutěžili dva chlapci 
a dvě dívky. Účastníci plnili úkoly z dis-
ciplín Pravidla provozu na pozemních 
komunikacích (test), Pravidla provozu 
na pozemních komunikacích (jízda po 
dopravním hřišti), jízda zručnosti a  Zá-
sady poskytování první pomoci (mdloba, 
bezvědomí , zlomenina předloktí a úraz 
hlavy). První kategorie (13 týmů) byla ur-
čena pro školáky narozené v letech 2011, 
2012 a 2013,  starší (7 týmů) pro ročníky 
2007-2010.

Výsledky:
1. kategorie: 1. ZŠ Kout na Šumavě, 2. 
ZŠ Koloveč, 3. ZŠ a MŠ Horšovský Týn, 
5. GJŠB Domažlice, 10. ZŠ Komenského 
17 Domažlice, 13. ZŠ a MŠ Domažlice, 
Msgre B. Staška
2. kategorie: 1. ZŠ Koloveč, ZŠ a MŠ Blí-
žejov, 3. ZŠ a MŠ Horšovský Týn, 4. ZŠ a 
MŠ Domažlice Msgre B. Staška
Obě vítězná družstva postoupila do kraj-
ského kola, které se konalo 22. května v 
Plzni (po uzávěrce Zpravodaje).
Dále družstva, která se umístila na prv-
ních třech místech v obou kategoriích, 
obdržela věcné ceny, které dodaly MěÚ 
Domažlice a MěÚ Horšovský Týn, Minis-
terstvo dopravy - BESIP a KÚ Plzeňské-
ho kraje.

Vyhlašovateli soutěže jsou Ministerstvo 
dopravy - BESIP Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, Policejní prezidi-
um Policie České republiky  a Český čer-
vený kříž.
 Pořadateli klání pak jsou Ministerstvo 
dopravy – BESIP,  Aktiv BESIP při MěÚ 
s rozšířenou působností – Domažlice a 
Horšovský Týn, odbory dopravy a úseky 
školství výše uvedených obcí s rozšíře-
nou působností, Koordinační pracoviště 
BESIP pro Plzeňský kraj, Krajský úřad 
Plzeňského kraje, Policie ČR Plzeňské-
ho kraje – územní odbor Domažlice, Au-
toškola pod Vavřincem Domažlice, OS 
ČČK Domažlice a Generali Česká pojiš-
ťovna a.s.                                          (job)
                 Foto: Městský úřad Domažlice

Inzerce

Okresní kolo dopravní soutěže    
vyhráli školáci z Kouta a Kolovče

Uzávěrka podkladů pro inzerci Uzávěrka podkladů pro inzerci 
v příštím vydání je 16. 6. 2023v příštím vydání je 16. 6. 2023
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PPřřiijjďďttee  ssii  kk  nnáámm  ppoořřííddiitt  nnoovvéé  lleettnníí  mmooddeellyy  
www.mariinabotarna.cz 

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up 
 

Aktuální zpravodajství najdete na www.domazlice.eu

Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595

ŘÁDKOVÁ INZERCE
PODĚKOVÁNÍ. Chci a musím poděko-
vat celému týmu chirurgického odděle-
ní domažlické nemocnice pod vedením 
primáře pana MUD. Jindřicha Křižana 
za vysoce profesionální přístup i lidskou 
obětavost, které mi věnovali ve chvílích 
pro mě značně obtížných a významnou 
měrou tak přispěli k mému uzdravení.
                                     Ing. Jozef Mura

NOVINKA: Domažlické recyklace 
Eko-dílna mladých
První v České republice. Naše děti a 
školáci sbírají a třídí odpady. Vyrábějí 
vázičky, v nich živé květinky pro naše 
maminky. Přejeme vám radost z vašich 
kreativních dětí. 
    Eko- školní dílna mladých Domažlice

+420 732 330 338

www.vygruntovano.cz

Tepování od auta až po pelech.

VYGRUNTOVÁNO.CZ

David Filipi

objednavky@vygruntovano.cz

čištění interiérů
vozidel

tepování čalounění

čištění koberců a
psích pelechů



číslo 6 Domažlický zpravodaj – str. 26Inzerce

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Ušetřete až  polovinu 
z doplatku na recept.

Sleva je poskytována po předložení Karty výhod Dr. Max ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky a vztahuje se na léky hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Nárok 
na slevu mohou uplatnit držitelé Karty výhod Dr. Max při výdeji léků dostupných na  recept ve všech lékárnách Dr. Max v ČR. Plnou výši slevy nelze poskytnout mj. v případě, že by sleva byla 
vyšší, než je maximální obchodní přirážka lékárny, nebo pokud by prodejní cena léku byla nižší nebo na úrovni nákladů, které Dr. Max vynaložil na jeho pořízení. Úplná pravidla, jakož i případná 

oznámení o změnách či ukončení akce jsou k dispozici v lékárnách Dr. Max a na stránkách kartavyhod.drmax.cz.

Pivovarská 700 
(Kaufland)
Domažlice

pondělí–neděle 8.00–20.00

Nová lékárna Dr. Max

zdroj: seznam.cz

Kaufland

Domazlice-otviracka-03-2023-191x130mm.indd   1 24/04/2023   23:40

 CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč  (191x260 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč  (191x130 mm)                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč   (95x130 mm)
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč   (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč  (ceny bez  DPH)
 Při opakování v následném vydání 10% sleva
 Kontakt: tel.: 721 776 962, e-mail:  babor@idomazlice.cz 
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Hledáme novou tvář na pozici:
Disponent nakupovaných dílů 
Profil uchazeče:
- SŠ/VŠ ekonomického nebo technického zaměření
- Znalost německého jazyka 
- Znalost prostředí SAP
- PC znalosti (MS Office) 
- Komunikativnost, týmová spolupráce
- Aktivní přístup k řešení problémů
- Řidičský průkaz sk. B

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- Činnosti spojené se zajištěním nakupovaných dílů
- Koordinace náběhů a výběhů nakupovaných

dílů ve změnovém řízení
- Mandátování (zajištění dispozice českých 

nakup. dílů pro zahraniční závody)
- Účast na projektech a optimalizace procesů 

v materiálovém řetězci
- Analýzy a reporting 

tel: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Náplň práce:

EvoBus Česká republika s.r.o.

Inzerce


